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Bezgraniczne bestialstwo bolszewików.

6. P. U. zlikwidowało cały obóz
polskich oficerów.

Szczegóły Identyfikacji zwłok. -  Pierwsza lista ofiar. -  Nasz sprawozdawca opowiada o swych wrażeniach.

Smoleńsk, 15 kwietnia. U schyłku kam
panii wrześniowej 1939 roku większość roz
bitej orm ji polskiej wycofywała się ku gra
nicy polsko-sowieckiej. Oddziały te wraz z 
dowódcami dostały się — Jak wiadomo — 
do niewoli sowieckiej, gdzie po rozbrojeniu 
zostały wysłane wgłęb ZSRR. Kiedy więc 
żołnierzy I podoficerów wywożono na Sy- 
berję, do Turkiestanu i Kazakatanu, — ge
nerałów, oficerów sztabowych, oficerów li
niowych i podchorążych ulokowano w obo
zach koncentracyjnych w Staro-Blelsku i 
Kozielsku.

Początkowo nadchodziły od znajdują
cych się we wspomnianych obozach jeń
ców polskich wiadomości do rodzin, za
mieszkałych zarówno, na terenach wcielo
nych do Rzeszy, jak i w Generalnem Gu
bernatorstwie . oraz odwrotnie, rodziny 
miały możność skomunikowania sie drogą 
korespondencji ze swymi najbliższymi.
Stan ten utrzymywał sie mnie) więcej do 
końca kwietnia 1940 roku, a od tego czasu 
od oficerów, umieszczonych w obozie jeń
ców wojennych w Kozielsku zaprzestały 
nadchodzić wszelkie wieści, zaś korespon
dencja wysłana do nich nie powracała do

kraju.
Wobec braku jakichkolwiek wiadomości,

zaniepokojone rodziny poczęły zwracać się

o Informacje za pośrednictwem Czerwone
go Krzyża, jednakże I tę drogę nie było 
można uzyskać ani Jakichkolwiek wyja
śnień, ani też, choćby drobnych szczegó
łów o losie najbliższych.

Zagadka tego tragicznego milczenia 
wyjaśniła się dopiero w ostatnich 

dniach I to dzięki przypadkowi.

Oto mieszkańcy wsi Gnlazdów i Katyń, le
żących w odległości 15 km na półnony za
chód od Smoleńska, zawiadomili wojsko
wo władze niemieckie, że w lasku sosno
wym na Koziej Górze natknęli się pod sto
sunkowo niegłęboką pokrywą piasku na

zwłoki ludzkie w mundurach wojskowych, 
znajdujące się w stanie silnego rozkładu. 
Na miejscu tern okoliczni włościanie posta
wili dwa nieudolnie wykonane krzyże brzo
zo we.

Tymczasem uwiadomione o odkry
ciu niemieckie władze wojskowe 
podjęły energiczną ekcję, majęcę 
na celu ustalenie okoliczności, 
szczegółów, tudzież Identyfikację 

zwłok.

Wstępne te prace, podjęte w pierwszych 
dniach kwietnia br., dały zupełnie nieocze
kiwane, ale zarazem wstrząsające wyniki.

Po wykopaniu w kilku miejscach lasku koziegórskiego dołów zie
mnych, wielkości 20x30 m, natrafiono na głębokości około 1 -2  m 
na zwały trupów, leżących w kilku warstwach w zupełnym nieła

dzie, zwrócone twarzami ku ziemi.
Spoczywające w płaszczywtej, wilgotnej gle
bie zwłoki uległy jnż poważnemu rozkła
dowi i trudno byłoby je dzisiaj rozpoznać; 
natomiast stosunkowo nlenajgorzej zacho
wały się polskie mundury oficerskie wraz z 
dystynkcjami i guzikami oraz dokumenty, 
legitymacje, korespondencja, polskie ban

knoty I monety zdawkowe, krzyżyki, m 
lik i z wizerunkami Chrystusa I Matki Bo
skiej Częstochowskiej, odznaczenia woj. 
okowo I odznaki pamiątkowe pułków I for- 
macyj wojskowych, a w niektórych wy 
padkach blaszki Identyfikacyjne z wyry, 
teml nazwiskami | datę urodzenia.

Ustalenie pierwszych nazwisk ofiar.
Drlęld tym dokumentem I papierom u -1 n o d c h o r  R om uislda  Lsskwaa 

dało * | ,  na wstępie prac ustalić identycz- Połłcnor- KoiWUalda Lukasa
ność około 50-clu oficerów polskich, wśród ChorZOWS I Wielu innych, 
których figuruję nazwiska dwóch znanych
generałów, mianowicie

gen. bryg. Miecz. Smorawiń 
•kiego, b. dow. Okr. Korp. w Lu 
blinte;

generała brygady Bronisława 
Bohatyrowicza;

płk. dypł. Andrzeja Hałaciń- 
skiego -  kawalerów orderu „V ir- 
tuti Militari“ , najwyższego pol
skiego odznaczenia wojennego;

płk. lekarza dra Jana Nelkena 
z Warszawy;

płk. Artura Wiśniewskiego; 
płk. Kazimierza Żelisławskiego

z Krakowa;
płk. lekarza dra Eugenjusza 

Kukulskiego z Krakowa;
mjra dra Michała Tobiasza, 

przy którego szczątkach znale
ziono list od żony, "zamieszkałej 
w Choszczówce pow Warszawą;

mjra Józefa Kiczki, 
mjra Henryka Niemca z 45 pp.» 
kpt. lekarza dra Fr. Zbroję, 
kpt. Romualda Paczuskiego, 
kpt. Zielińskiego, którego rodzi

na zamieszkuje w Goszczynie, po
wiat Grójec,

por. Andrzeja Ochenkowskiego 
z Rymanowa,

por. Michała Kalinowskiego z 
pieradza,

Szczegółowe oględziny zwłok doprowa
dziły do wprost niewiarygodnego odkry
cia.

Oto okazało się, że czaszki były prze
strzelone kulami, przyczsm otwór 
wlotowy znajdował się w kości poty
licznej, zaś wylotowy no kości cie
mieniowej. na czole, względnie na ko

ści skroniowej.
Ni® ulega zatem najmniejszej wątpliwości, 
że do wszystkich nieludzko pomordowa
nych, bezbronnych oficerów armji polskiej 
strzelano z tylu i z nieznacanej odległości.
Świadczy to o nlosłychanom bostjałstwle 
bolszewickich oprawców z pod znaku 
N KW D, gdyż niewątpliwie było to ich 

krwawe dzieło.
Na zaproszenie wojskowych władz nie

mieckich udała eię na miejsce straszliwej 
każni bolszewickiej delegacja polska, skła
dająca się z przedstawicieli świata literac
kiego, dziennikarskiego, społecznego opas 
świata pracy z Ferdynandem Goetlem, zna
nym pisarzom i członkiem Pol. Akad. 
Literatury na czele. — Masowy grób se
tek i tysięcy niewinnie(i w bestialski spo
sób pomordowanych ofiar, których zwłoki 
rzucone w nieładzie leżały w rozmaitych 
pozycjach, niejednokrotnie ze skrępowa- 
nemi rękoma, pod niemi zaś dalsze war
stwy trupów — widok ten wywarł na 
członkach polskiej delegacji wstrząsające 
wrażenie. Można sobie wyobrazić, jaką 
straszną i bolesną tragedję m ucięli prze
żyć cl nieszczęśliwi Indzie, zdała od swych 
najbliższych, zdała od kraju rodzinngo, 
rzuceni na pastwę losu, na poniewierkę, 
by wreszcie po kilkumiesięcznym pob

ków kilkunastu oficerów polskich — ofiar 
masowej katowni bolszewickiej.

Pracami temi osobiście kierował dr
Gerhard Buhtz, profesor uniwersytetu we
Wrocławiu i dyroktor uniwersyteckiego 
instytutu medycyny sądowej i naukowej 
kryminalistyki.

Od miejsoowyeh włościan i kolejarzy*
Rosjan delegacja miała możność dowie
dzieć się wiele niezwykle interesują
cych szczegółów, ściśle wiążących się z tra- 
gedją, jaka z wiosną 1!MO rofen rozegrała 
się w lasku na Koziej Górze pod Smoleń
skiem. Kolejarze cl opowiedzieli, że w mar- 
cu I kwietniu 1940 roku nlomal codziennie 
przybywały do Smoleńska pociągi, składa
jące się z wagonów putlłowskleh, z których 
pod silną strażą funkcjonarjuszów NKW D  
wysadzano oficerów polskich, uwożęe Ich 
następnie samochodami w nieznanym kie
runku.

Rolnicy z dawnych „czerwonych kołho- 
zów“ w Gniazdowie i Katyniu zeznali, iż 
w godzinach wieczornych i w nocy widfcie- 
li w tymżo samym okresie liczne samocho
dy ciężarowe z żołnierzami w obcych im, 
polskich mundurach, zdążające do soeno- 
wego lasku na Koz.iej Górze, a następnie 
słyszeli serje strzałów rewolwerowych.

Transporty polskich żołnierzy trwa
ły około dwóch miesięcy.

W  tym czasie lasek eoenowy. znany oko
licznym mieszkańcom Jako miejsce wypo
czynkowo dla członków GPU, a równocze
śnie miejsce masowych każni bolszewic
kich z lat 1911—1920, okolony był drutom 
kolczastym I pilnie strzeżony przez „enks- 
wudystów".

Przedostanie się oa teren laska było zbyt 
wielkiem ryzykiem; toteż surowy zakaz 
władz bolszewickich był przez ludność ze 
strachem przestrzegany. Z końcom kwie
tnia 1940 roku ustały wreszcie zwózki o- 
flar, ustała ustawiczna strzelanina.

Na pośpiesznie zniwelowanej po
wierzchni wykarczowanege lasu, 
gdzie znajduje się matowy grób Po
laków. porósł młody dwu I trzyle

tni drzewostan świerkowy.

Posiali go krwawi kaci bolszewiccy, aby 
w ten sposób ukryć i zamaskować ślady 
swej okrutnej zbrodni.

Żegnając polską delegację, niemieckie 
władze wojskowe wysunęły ze swej strony 
propozycję udzielenia Jak najdalsi Idąeaj 
pomocy Polskiemu Komitetowi, który w 
przyszłości zajmlc elę sprawą ągnoskowa- 
nla szczątków, uwiadomienia rodzin, upo
rządkowania wszystkich zwłok I wreszcie 
urządzenia cmentarza bohaterów-męczennl- 
ków.

WtadgslaiB Kawecki. '

-  v  •• — — Mita u,u4ivnivvau4̂  i m  ,»,. Dy
w niewoli sowieckiej pójść na zagładę s 
rąk krwawym siepaczy moskiewskich.

Polska delegacja przy agnoskowaniu zwłok.
Dcięki niezwykłej uprzejmości wojsko- I delegacja polska miała możność uczostni- 

wyoh władz niemieckich w Smoleńsku,' cienia przy sekcji I agnoskowaniu szoząt.

10—12.000 oficerów polskich wymordowanych 
przez bolszewików.

Masowe groby pod Smoleńskiem częściowo odkopane. -  Znalezione dokumenty pozwą- 
łaja niezbicie zidentyfikować nazwiska oficerów.

Berlin, 15 kwietnia. Na temat przejmu
jącego grozą odkrycia kilku masowych 
grobów zamordowanych polskich oficerów 
koło Gniazdowa _  Katynia przy drodze 
Smoleńsk—Witebsk, podoje niemieckie biu
ro Informacyjno (Deutschee Nachrlchten- 
bflro) następujące sprawozdanie!

„Dzięki wskazówkom miejscowej ludno
ści. w okolicy lasu w Katynin odkryto 
przed kilku dniami koło wsi Zofiewka w 
pobliżu Smoleńska ementsreysko maso
wych egzekuoyj, dokonanych przez bolsze
wików. W  obecności wyższych oficerów 
niemieckich sił zbrojnych, licznych rzcczo-

znswtów pod przewodnictwom dyrektora 
Instytutu nwdyeyny sądowej i krymlnah- 
•***> J prłX “ "Iwereytecle wrocławskim 
pręf. dra BuM w  I wybitnych przedstawi
cieli prasy zagranicznej, akredytowanych 
w B/HInle, w kilku grobach o rozmiarach 
21X11 m każdy, znalezione I częściowa



2 „GONIEC KRAKOW SKI” Nr. 89. Piątek, 16 kwietnia 1943.

wykopano zwłoki b. oficerów polskich, 
wziętych do niewoli, zwalone w 12-tu i 9-ciu 
warstwach I w większości skrępowano.

Wzięci do niewoli oficcro-wie b. armji 
polskiej, zmasakrowani w zwierzęcy spo
sób z rozkazu Stalina przez żydowsko-hol- 
szewickich morderców, zostali na tern miej' 
ecu wymordowani wystrzałami w tył cza' 
szki na wiosnę 1940 roku, a.wiec na szereg 
miesięcy przed rozpoczęciem sie wojny 
niemiecko-sowieekiej.

Na podstawie papierów, dokumen
tów, dystynkcyj I legltymacyj, zna
lezionych przy zwłokach zdołano do
tychczas zidentyfikować wielką 

część zamordowanych.
Jako Jedne z pierwszych wydobyto zwło

ki b. generała brygady z Lublina Smora
wińskiego. Ponadto ustalono wielką Ilość 
oficerów, należących do tradycyjnego puł
ku „Piłsudski", Przy zamordowanych b. 
polskich oficerach znaleziono wszystkie pa
piery, ordery i legitymacje. Jd&ntylikacj* 
jest ułatwiona dzięki temu, ze w umfor- 
mach zwłok znaleziono dobrze zachowane 
papiery osobiste i inne dowody rzeczowe. 
Znamiennem jest, że nic znaleziono kosz
towności | zegarków.

Dotychczas odkopano 2 wielkie ma
sowe groby, z których Jeden zawie
ra 4.000, drugi zaś 5—6.000 zamordo
wanych jeńców, polskich oficerów.

Dalsze próbne wykopy wykazały, że na
leży się liczyć z istnieniem jeszcze conaj- 
mnicj dwóch masowych grobów, co do któ
rych nawet w przybliżeniu nie da się oce
nić ilości znajdujących się tam zwłok. Pra
ce nad odkopywaniem grobów, prowadzone 
eą w dalszym ciągu, jednak jest to PO‘%* 
czoTie zo znacznemi trudnościami 
warunków atmosferycznych, wilgotnego 
gruntu i rozkładu zwłok.

Na podstawie wiarygodnych zeznań 
naocznych świadków z pośród miej
scowej ludności ustalono, że conaj- 
mniej 10—12 tyałęcy polskich ofice
rów, t. i. około trzecią część całego. . ----- Ł.----- • - ----- ,

stały sio wiadome na temat tego masowego 
mordu:

w kieszeniach zamordowanych znaj
dują się bowiem Jeszcze kalendarze 
I notatniki, które wszyrtkie bez 
wyjątku sięgają do marca i kwietnia 

roku 1940.
Obok stoją mieszkańcy wisi Gniazdowa, 
pracownicy kolejowi i robotnicy, , którzy 
wówczas, przed trzema laty widzieli nie
kończące się sznury samochodów z polski
mi oficerami, jeńcami wojennymi, zdąża
jące do lasu wsi Katyń. Znajduje się tu 
naoczny świadek Aleksie] Sladkow, który 
wówczas pracował na dworcu kolejowym i 
widział wagony z Polakami, odstawione 
na boczny tor. Zeznaj® on, że jeńcy wojen
ni, oficerowie polscy, siedzieli tłumnie w 
tych wagonach, jednak nie wolno im było 
ich opuszczać. Ich kufry zostały przełado
wane, żaden zaś z nich nie miał zapewne 
najmniejszego wyobrażenia, jaki ich los 
tu tai oczekuj©.

W  kieszeniach zwłok znajdują się 
listy do rodzin, które nigdy nie mia

ły  odejść.
| To wszystko widzi nasza delegacja. Prze- 
| chodzi ona od jednego grobu do drugiego.

I widzi nieprzeliczone zwłoki swych roda- 
’ ków, rozmawia z mieszkańcami wisi i wy

pytuje ich szczegółowo, jak transporty z 
polskimi oficerami, którzy sądzili, iż jadą 
do nowych obozów dla jeńców lub do ja 
kiegoś obozu pracy, wjeżdżały do lasu 
śmierci w Katyniu.

Przy zwłokach znaleziono medaliki, ta
bliczki rozpoznawcze, legitymacje, zdjęcia 
fotograficzne, książeczki żołdu i notatniki.
Prawie wszystkie zwłoki noszą jeszcze pa
sy główne i pasy poprzeczne,

niektóre zwłoki mają przytem skrę
powane rece, a są nawet takie, które 

posiadają głowy okręcone bluzą
lub workiem.

Nasza delegacja ogląda te wszystkie 
szczegóły i teraz w 3 lata po fakcie prze
żywa los polskich oficerów. Bolszewicy, 
którzy jak wiadomo, w ciągu 25 lat swych 
krwawych rządów zniszczyli całą wyższą 
warstwę narodu rosyjskiego w sposób sy
stematyczny i świadomy, ani na chwilę nie 
wzdrygnęli się przed postąpieniem w taki 
sam sposób z częścią polskiego korpusu o- 
ficerskiegc, jaki wpadł w ich ręce. Nie
wątpliwie ani przez chwilę nie liczyli się 
z tern, aby ta okropna rzeź została kiedy
kolwiek odkrytą. Zdajemy sobie sprawę,

I że dziś uczynią oni wszelkie możliwe wy
siłki, aby ten fakt ukryć przed opinją 
świata, sfałszować ją  luib nawet zujiełnie 
się jej wyprzeć. Wymowa faktów jest jed
nak zbyt wyraźna, zbyt bijąca w oczy. 

Tam, gdzie przeszło 12.000 zabitych 
podnosi głos oskarżenia, niejako po. 
wstaje ze swych grobów, ni© wolno 
komentować, nie wolno nikomu wąt

pić.
Obecnie te ł na podstawie nazwisk, w mia
rę, Jak uda się je ustalić ze znalezionych 
papierów, wiele osób będzie mogio uzyskać 
pewność co do losów swych najbliższych.

Dotychczas zidentyfikowano zaledwo 
część ofiar — ale wciąż natrafia się na
znane nazwiska: członkowie delegacji znaj
dują niejednego ze swych osobistych zna
jomych, wielu lekarzy, oficerów sztabo
wych, znanych w swoim czasie w War
szawie, których nazwiska niejeden sobie 
dobrze przypomina. Na mundurach ofiar 
widnieją jeszcze wysokie ordery i odzna
czenia, wśród znalezionych papierów wy
chodzą na światło dzienne fotografie człon
ków rodzin, karty wizytowe i dokumenty 
służbowe, noszące podpisy wyższych ofice
rów.

u Funrera.
Dwudniowe narady w duchu niewzruszonej przyjaźni i braterstwa broni.

korpusu eficerektege b. ąrmj , 
skiti na stopie pokojowej, która wpa- 
dła w ręce bolszewików, została prze
wieziona w 206 wagonach przez dwo
rzec przetokowy Gniazdowa na miej
sca stracenia GPU w leoia w Katynie.

Oficerowie ci zostali tam przetransporto
wani z obozu jeńców w Kozielska, gdzie, 
według dotychczasowych stwierdzeń, znaj- 
dowało się przeszło tżO.OłM) wziętych do nie
woli polskich' żołnierzy. Bolszewicy postę; 
jmjąc konsekwentnie po linji swej polityki 
niszczenia i tępienia wyodrębnili wszyst
kich oficerów i wymordowali ich na Ko
ziej Górze w losie pod wsią Katyń. 

Znamienne światło na mentalność 
bolszewickich masowych morderców 
rzuca fakt, że na skraju miejsca stra
ceń, w odległości zaledwo 500 m ad 
masowych grobów znajdował się dom 
wypoczynkowy dla wyższych funkcjo
nariuszy GPU, zarówno mężczyzn, 
jak  I kobiet, w którym — według «a- 
znań ludności z najbliższe] okolicy — 

odbywały się orgje.

Teren był stale strzeżony przez żołnierzy 
GPU i otoczony drutami kolczastemu M iej
sce straceń znajduje słę na polanie leśnej, 
wyrąbane] specjalnie do tego celu. Maso
wo groby zamordowanych ofiar obsadzono 
młodemi świerkami i sosnami, które obec
nie liczą trzy lata. Stan rozkładu odkry
tych zwłok pokrywa się z tym terminem, 
podobnie, jak i z najdokładniej skonłrolo- 
wanemi zeznaniami tamtejszej ludności 
cywilnej. _  .  .

Ura w Katynia odkrył obecnie swą stra- 
ezliwą tajemnicę: odkryte I dowiedziono 
ponad wszelką wątpliwość fakty wyjaśnia
ją ostatecznie od dawna omawianą w ca
łym świecie kwestję losu i miejsca pobytu 
oficerów części b. arm ji pałtkiaj, Interno
wanych przez bolszewieków, wywiezionych, 
a następnie w okrutny sposób wymordo
wanych".

Nad grobami zamordowanych 
rodaków.

(Od naszego specjalnego sprawozdawcy).
(tp) Smoleńsk, 15 kwietnia. Na płaszczy 

stem wzgórza w lu la  w Gnlacdowle przed 
dwoma zwłokami, wydobytomf z ziemi, stoi 
grupa osób cywilnych z odkryłem i głowa
mi. W  cichem skupieniu stacza ona szczą
tki polskich generałów brygady Smorawiń
skiego l Bahatyrowiczą, zamordowanych 
wystrzałem w ty ł sławy pwrez sprawców 
Stalina

Są to zaledwo dwie ofiary bestial
skiego masowego mordu GPU, do
konanego na przeszło 12-006 polskich

oficerów, Jeńców wojennych.
Osmfcnmł zaś, które stoją przed niemi, od

dając króliki milczący hołd, są członkowie 
delegacji polskiej z Krakowa i Warszawy. 
,W milczeniu przechodzi następnie dolega; 
cja przez miody las, który, jak długi i 
eoeroki, jest prawdopodobnie jednym wiel
kim, okropnym, masowym grobem. Widać 
tu leżące przedmioty ekwipunku wojskowe
go, które właśnie wydobyto przy rozkopy
waniu ziemi, „To są polskie manierki po
łowo" — mówi jeden z delegatów. .

Lekarze rzeczoznawcy sądowi składają 
W zwięzłych i jasnych słowach sprawozda
nie, z którego wynika, że stan zwłok, oraz 
zupełnie wyraźne oznaki na bardzo włsłu 
zwłokach nie pozostawiają żadnej wątpli
wości co do okresu czasu dokonania tego 
potwornego mordu- Wszystkie te dane zga
dzają się ze szczegółami, jakie skądinąd

Główna kwatera Fiłhrora, 15 kwietnia.
Fiihrer przyjął w dniu 12 kwietnia szefa 

państwa rumuńskiego, marszałka Anto- 
neecu, który złożył dwudniową wizytę.

Rozmowy, w których brali udział mini
ster spraw zagranicznych Rzeszy von Rib- 
bentrop i generalny marszałek polny Kei- 
tel, dotyczyły ogólnej sytuacji politycznej, 
oraz zagadnień wspólnej walki przeciwko 
bolszewizmowł I sprzymierzonych z nim 
anglelsko-amerykańskich plutokracyj. Roz

mowy to toczyły się w duchu przyjaźni 
niemiecko-rumuńskle], oraz niewzruszone] 
wspólnoty walki narodów, zjednoczonych 
w pakcie trzech mocarstw. ,

Fiihrer, oraz szef państwa rumuńskiego 
ponownie stwierdzili swą nieugiętą decy
zję kontynuowania walki przeciwko wro
gom Europy bez żadnego pardonu, przy 
wytężeniu wszystkich sił aż de bezkompro
misowego zwycięstwa. Naród rumuński 
ramię przy ramieniu z narodami mocarstw 
osi będzie prowadził walkę aż da końco

wego zwycięstwa i dzięki tej historyczno] 
współpracy tworzył podstawy oswobodze
nia Europy, celem zabezpieczenia przyszło
ści narodu rumuńskiego.

Marszałkowi Aiitoneseu towarzyszyli: 
szef gabinetu wojskowego pułkownik Dar- 
widescu, oraz oficerowie rumuńskiego szta
bu generalnego.

W spotkaniu tom wzięli udział poseł nie
miecki w Bukareszcie von Killiuger i nie
miecki generał przy naczelnej komendzie 
rumuńskich sił zbrojnych, generał Nansen,

Zniszczono 48 samolotów sowieckich.
Berlin, 15 kwietnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Flihrera w dniu 14 kwietnia:

Na froncie wschodnim doszło tyłka na 
kilku odcinkach do działań bojowych o 
znaczeniu lokalnem. Lotnictwa kontynuo- 
wata owe ataki na pozycje I połączenia do
wozowe nieprzyjaciela I zatopiło na wa
dach półwyspu Rybackiego statek o po
jemności 2.000 b i t  Przy stracie dwóch wła
snych aparatów zniszczono 48 aparatów so
wieckich.

Na terenie Tunisu odparto, częściowo w 
kontrwypadzle, kilka ataków na zachodni 
odcinek frontu. Na południowym odcinku

nieprzyjaciel znacznemi siłami podsunął 
aię pod pozycja niemiecko-włoskie I podjął 
wypady zwiadowcze, które jednak zała
mały się.

W toku bezskutecznych ataków na kon
wój niemiecki u zachodniego wybrzeża 
Norwegii zestrzelono 5 brytyjskich samo, 
lotów torpedowych I bombowców. Na wy
brzeżu okupowanych obszarów zachodnich 
myśliwcy i artylarja przeciwlotnicza ma- 
rywalki strącili cztery dalsze samoloty.

We wczesnych godzinach rannych dnia 
dzisiejszego samoloty nieprzyjacielskie 
zrzuciły kilka bomb na miejscowości nad 
zatoką Niemiecką.

Straty aliantów na pograniczu 
burmańsko-hinduskiem.

Tokio, 15 kwietnia. Główna kwatera ce- 
aaraka podała w środę do wiadomości o- 
gółny wynik oporacy], jakie toczyły eię da 
dnia 10 kwietnia na pograniczu burmań
sko-hinduskiem na północ od Akyab.

W  myśl tego komunikatu aljanci stra
cili 4.200 zabitych, w tern 2.000 Anglików,
516 jeńców I większe Ilości matorjału wo
jennego. w tam 156 dział, 374 karabiny ma

Polscy emigranci opuszczają 
Londyn.

Najbliższym osiom Meksyk.
Sztokholm, 15 kwietnia. Według najnow

szych doniesień z kół emigrantów polskich 
w Londynie, poisey nacjonaliści nie czają 
się już dobrze w AngIJi od czasu zaostrze
nia się stosunków zo Związkiem sowieckim.

Liczni polscy emigranci planują przenie
sienie się ze swego angielskiego tymezoss- 
wsgo miejsca pobytu do Meksyku, gdzie 
już dotychczas wielu Polaków znalazła 
schronienie.

Dotychczasowe straty Szwecji 
w okrętach.

Sztokholm, 15 kwietnia. Centralna szwe
dzka władza gospodarcza podaje de wiado
mości zestawienie strat szwedzkiej floty

Wyciąg z tego zestawienia ogłasza agen
cja Toto- Według tych łnfotrmacyj, szwedz
ka flota handlowa, płynąca po części w słu
żbie angielskie], straciła w obecnej wojnie 
dotychczas 168 statków o łącznej pojemno
ści 485.706 ton, oraz 12 statków rybackich- 
Licaiba osób, które poniosły śmierć w zwią
zku z zatopieniem tych statków, wymówi 
1.134, w tern 345 cudzoziemców.

szynowe, 50 wozów pancernych, względnie 
czołgćty, oraz 500 koni.

Zatopiono względnie uszkodzono 34 stat
ki do tysiąca ton. ,  , . .

Ponadto aljanci stracili, ®®5 samolotów, 
które zestrzelano lub też zniszczono na 
ziemi.

Włamie stra ty  wynoszą 43» zabitych I 46 
samblotów.

Jeszcze nie znaleziono podstawy
do porozumienia.

Sztokholm, 15 kwietnia. Donosząc o wi- 
sflptKF generała Ontroriks w Londynm,w ©za- 
sio której złożył on sprawozdani© o swych 
rozmowach z generałem Giraudem, oswiad- 
oaa „Times", że jeszcze musi się szukać pod
staw dla porozumienia pomiędzy genera
łami francuskimi w sprawie jednolitego 
rządu We francuskiej północnej Atryoe,

Danja zrzekła się praw 
eksterytorialnych w Chinach. 

Nankin, 15 kwietnia. Ministerstwo spraw
zagranicznych rządu narodowego wydało 
komunikat o nadejściu oficjalnego oświad
czenia rządu duńskiego, dotyczącego zrezy
gnowania z eksterytorialnych praw Danji 
w C h i n a c h . _____

40 0  ofiar anglo-amerykańskiego 
ataku lotniczego na Paryż.

Paryż, 15 kwietnia. Z oficjalnej strony 
komunikują, iż liczba ofiar brytyjskiego 
ataku terarystycznego na Paryż w dniu 5 
kwietnia została obecńie ustalona na 400-

Z tego 383 ofiary przypada na sam Paryż, 
Baś 17 na departament Seim©-Oi6©-

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 15 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenmy z dnia 14 kwietmia brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych podaje flo 

wiadomości: . .  , ,
Nacisk nieprzyjacieflsfei, który pnzybral 

ma »ifl« na zachodnim odcinka frontu t uajc- 
tańslkiogo, powstrzymały nasze ww»*k* 
w gwałtownych kontratakach.

Fommacje lotnictw* o«i .trafiły w 
nocnych ataków oel© ąa niepTOyjaCBelisikic.h 
linjach dowozowych, jakoteż obiekty j»or- 
towe w Trypolisie.

Miejscowości w Ligurji, na Sycylji, oraz 
na Sardymji były bombardowane jjtzcz lot
nictwo angielsiko-amerykańeikie.

Z Trapani zaraportewamo- o szkodach o 
mowmcm znaczeniu. Podczas tych , aitaków, 
które spowodowały ogółom śmierć 25 osób 
i  zranienie 80 osób * pośród ludności cywil, 
mej, artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła' 
soeść samolotów, zaś nasi myśliwcy aestrze- 
lila dalsze c®tery aparaty.

Kontrtorpedowiec „Haryester44 
zatonął z całą załogą.

Sztokholm, 15 kwietnia. Admiralicja bry. 
tyjska komunikuje obecnie, że w czasie ą- 
tonięcia kontrtorpedowca ,,Barvester’, 
k tóry—jak doniesiono w dniu 9 lutego—* 
został posłany na dno przez łódź podwo
dna. w czasie pewnej bitwy konwojowej na 
Atlantyku, znalazła śmierć załoga, skradać 
jąca się z 9-ciu oficerów i 133 marynarzy. 
Ponadto poniosło śmierć dwóch członków: 
brytyjskiego „Instytutu Sil Zbrojnych , 
którzy znajdowali się na pokładzie.

Budapeszteńskie sejsmografy 
rejestrują bliskie trzęsienie ziem]

Budapeszt. 15 kwietni*. Instrumenty in
stytutu sejsmograficznego w Budapeszcie 
zarejestrowały w dniu 14 kwietnia o godzi
nie 10-tej minut 21, sekund 2b, trzęsienia 
ziemi w niewielkiej odległości. .

Wstrząsy ziemi trwały w Budapeszcie 25 
minut. Największe odchylenie instrumen
tów wynosiło 3 mm.

Mac Arthur przyznaj® flocie
japońskiej przewagę na morzu.
Sztokholm. 15 kwietnia. Jak donosi an

gielska służba informacyjna, generał Mao 
Arthur był zmuszony przyznać, że riota ja
pońska wykonuje kontrolę na południowo- 
zachodnim Pacyfiku. Niezbędne jest uzy
skanie absolutnego panowania w powie
trzu, aby móc zorganizować skuteczną o- 
bronę A u s tra l j i .______

Pożar zniszczył rafinerię nafty 
w Meksyku.

Buenos Aires, 15 kwietnia. Według donie
sień z Meksyku, olbrzymi pożar zniszczył 
zupełnie rafinerie naftowa towarzystwa 
kolejowego „Morterry". Przyczyny pożar* 
dotychczas nie ustalono.

)
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KRONIKA O t e W t  uezeszczanki młodzieży de szkół zawodowe.
Dziś: Bazylisy 
Ju tro : Benedykta L.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.30 do 5.00

Obrady kierowników 
technicznych hut szklanych

w Gen. Gub.
Kraków, 15 kwietnia. W biurach Grupy Głów

nej Gospodarki Przemysłowej 1 Ruchu w Izbic 
Centralnej odbyły się niedawno obrady kierowni
ków technicznych hut szklanych w Geu. Gub.

Obrady miały na celu utworzenie wspólnoty 
pracy przemysłu szkła dętego w Gen. Gub. dla 
podniesienia wydajności wytwórczej hut szkła 
dętego drogą racjonalizacji technicznych metod 
pracy i udoskonalenia kupieckiej organizacji 
przedsiębiorstw.

W toku obrad poruszono nadto wszystkie 
aktualne zagadnienia z dziedziny przemysłu szkła 
dętego, a w szczególności sprawy ustalenia pro
gramów produkcji, wzrostu wydajności wytwór
czej drogą częściowego lub całkowitego zautoma
tyzow ani fabrykacji szkła, schematów kalkulacji 
1 kont ramowych, wreszcie zagadnienia sił ro
boczych przy uwzględnieniu dopływu młodych 
pracowników.

Obowiązek dostarczania skórek 
zajęczych.

Kraków, 15 kwietnia. W myśl zarządzenia TJ- 
rzędu Gospodarowania Skórą 1 Futrami przypo
minamy członkom Grupy ltuchu Obeyeh, że skór
ki aajęeze należy bezwarunkowo odstawiać do 
firm upoważnionych do odbioru przez Urząd Go
spodarowania, względnie do urządzonych przez 
nic zbiornic powiatowych.

W okręgu krakowskim upoważnione jest do 
zkupn skórek zajęczych biuro zakupu skór, Kra
ków, Wrstring 31; w okręgu radomskim — biu
ro zakupu skór, Radom, Reichsstr. 18; w okręgu 
warszawskim — biuro zakupu skór. Warszawa, 
Rakowiecka 23; w okręgu Galicja — biuro zaku
pu skór, I.wów, Rzeźnicza 3—5.

Wszelkie wykroczenia przeciwko zarządze
niom Urzędu Gospodarowania podlegają karze.

NOWE DZIENNIKI ROZPORZĄDZEŃ. Ukazały 
«.i<; dwa nowe douennik rozporządzeń dilą fl. G. i to 
rumor 27 z dnia 12 kwienla 1943 r. i 88 z dnia 18 
kwietni* 1943 r. Numer 27 aawiora drugie postano
wienie wykonawcze do rozporządzenia celnego dla 
Generalnego Gubernatora! w*. Numer zaś 28 przy
nosi rozporządzenie o żegludze na zachodnim Bucu 
orna dwa oprostowamia.

Kraków, 15 kwietnia. Na zasadzie zarzą
dzenia Wydziału Głównego Nauki i Nau
czania w Krakowie wszystkie przedsiębior
stwa przemysłowo, rzemieślnicze i handlo
we obowiązane są posyłać zatrudnioną u 
siebie młodzież do obowiązkowej Szkoły 
Zawodowej, uzupełniającej wiedzą facho
wą wiadomościami teoretyczno-zawodo- 
wemi.

Obowiązkowi uczęszczania do szkoły 
podlegają wszyscy uczniowie i terminato
rzy w rzemiośle bez wzglądu na wiek oraz 
inni pracownicy (nie terminatorzy), zatru
dnieni w przemyśle, w rzemiośle i handlu 
w wieku od lat 14 do 18. Zaznacza się, żo 
za zgłoszenie młodzieży i regularne jej u-

Zmiany w  wykonaniu rozporządzenia celnego.
Kraków, 15 kwiotuia. Drugie postano

wienie wykonawcze do rozporządzenia cel
nego dla Gen. Gub., ogłoszono w dzienniku 
rozporządzeń dla GG. numer 27, przynosi 
zmiany w wykonywaniu rozporządzenia 
celnego dla GG. z dnia 16 stycznia 1942.

Mianowicie ogłoszoną w pierwszem po
stanowieniu wykonuwozom do rozporządze
nia celnego dla Geu. Gub. z dnia 17 stycz
nia 1942 r. (Dz. Rnzp. GG. str. 373) jako za
łącznik 3 do .§ (i listo zakazu wywozu i o- 
gloszoną jako załącznik 6 do .§ 9 listę da
nin wyrównawczych podaje w nowem 
brzmieniu, dodając na stronie 157 (załącz
nik 3) nową listą zakazu wywozu, a ua 
etrouie 162 nową listą danin wyrównaw
czych.

Nowe brzmienia listy zakazu wywozu i 
listy danin wyrównawczych wchodzą w ży
cie z dniem ogłoszenia, tj. w dniu 12 kwiet
nia 1943 r. Jednocześnie tracą moc obowią

Kurs
<Ua rzemiosła spawalniczego.
Kraków, 15 kwietnia. W  związku z uzna

niem spawalnictwa za odrąbne. pełne rze
miosło, Powiatowa Grupa Rzemiosła w 
Krakowie urządza w b. miesiącu kurs spa
wania, Jako przygotowawczy do egzaminu 
czeladniczego w zawodzie spawalniczym.

W kunsie tym wziąć mogą udział: a) 
czeladnicy zawodów metalowych, mogący 
sią wykazać wiarogodnemi świadectwami 
pracy, iż co najmniej przez 10 miesięcy wy
konywali roboty spawalnicze, oraz b) rze
mieślnicy — metalowcy, z ukończoną szko
lą dokształcającą, z najmniej 4-letnią za
wodową pracą w warsztatach metalowych,

częezczauie do Obów. Szkoły Zaw. odpowie
dzialni są pracodawcy i rodzice, przeciwko 
którym przewidziane są sankcje karne w 
razie niezastosowania się do zarządzenia.

Z wykładów korzysta obecnie około fiOO 
osób, a  odbywają sic ono dla poszczegól
nych grup, na jakie podzielono młodzież, 
raz w tygodniu i nie kolidują z zawodo- 
wemi pracami uczniów i uczenie.

Władze szkolne oczekują, że w zrozumie
niu konieczności dokształcania młodocia
nych pracowników we wszystkich gałę
ziach przemysłu i rzemiosła, tak przedsię
biorcy, jak również i rodzico zastosują sic 
do powyższego zarządzenia.

zującą załącznik 3 do .§ 6 i załącznik 6 do 
.§ 9, I  postanowienia wykonawezego z dnia 
17 stycznia 1942 r. (Dz. Kozp. GG. str. 3731, 
str. 379-382 i str. 388-391).

Nowa lista zakazu wywozu zabrania wy
wozu z obszaru Gen. Gub. towarów waż
nych dla bezpieczeństwa publicznego. wy
robów monopolów iwiństwowych, wyrobów 
gosiKiilurki leśnej i drzewnej oraz różnych 
produktów rolnych, skórzanych, włókien
niczych, złota i innych metali szlachet
nych, środków używanych dla zdrowia pu
blicznego, dziel sztuki, używanych maszyn 
i rząści maszyn.

Nowa zaś lista daniu wyrównawczych o- 
bejmujc daniny za piwo, żarówki elcktycz- 
uo. kwas octowy, tłuszcze, zapalniczki zło
te i srebrne, drożdże, kwas węglowy, karty  
do gry, alkohol metylowy, cukier kroekmu- 
lowy, wino i podobne napoje, wreszcie ce
ment.

w tom eon aj mniej 10 miesięcy pracy spa
walniczej.

Dla osób nie posiadających ukończonej 
szkoły zawodowej, będzie jedinoozrónie u- 
rządzony kurs przygotowawczy do egzami
nu dla ekslermstów. Wykłady i ćwiczenia 
kursu odbywać sią będą w godzinach połu- 
duiowo-wioczornyeh, dwa do trzech razy 
w tygodniu.

Zapisy na kurs przyjmuje Powiatowa 
Grupa Rzemiosła w Krakowie do dnia 26 
kwietnia włącznie, gdzie również można za
sięgnąć dokładnych informacyj.

Przy zapisie przedłożyć należy podanie o 
dopuszczenie do egzaminu czeladniczego w 
zawodzie spawalniczym, względnie podanie 
o dopuszczenie do egzaminu dla ekstew i- 
stów w szkole zawodowej.

Zaginęli.
(tom) Kraków, 15 kwlotmlo. W dniu 1’ kwietnia, 

w godzlnazh popołudniowych wybrali tlę na maca 
pltkarikl w Borku Falęcklm Zdzisław Szymański, 
lat 18 | kolega jogo Zblgnltw Filuci, lat 1T I de tsj 
pory nie powrócili.

Szymański «zcaupły, śrcluiiego wzrostu, toiutot, u- 
łurn-ny byt w granatową kurtkę, brązową czapkę. 
Zbigniew FIIimk, uczeń szkoły przemysłowej. hv« 
wysukim, brunetem, o cicęmtyril imwicU. Zaginiony 
byt w jamo p,*pi,4ntej kurtoo i gratialowej, ł*koJnoj 
czapce,

W tztlkis Informacja, dotycząts obu zhtopęów, w- 
prana tlę kierować na najbliższy poztsrunsk policji 
lub do rodziców: ul. tw. JAztfs 22/48 (F llu n ) w ig l. 
ul, *w. Agnloczkl 2/21 (Szymański).

*
Kto spotkałby Franciszka Sztllgę, lut 87, urn) sło

wo chorego, dobrać zbiwl<nvau«*o, barrayótego myt* 
ooyonę, który' zugisiąl ostatnio W Krakowie. prószo
ny jest iw! odproęriHŚzcufo ohorego <to snędlsl* lub 
o powiadomienia o Jego losach /.nwpąozonej matki, 
rami kwzkatoj w Ollmpowoj poczta Wlorcany, gm. Ol
chowa koto Dębicy.

Kronika żałobna.
(fenu) Kroków, 15 iwfobahi, W twlaUuch dniach 

zmarli w Krakowie: Krystyna Ówltrcwfc, lal 8, 
córka robotnika: Btanlzlaw Twaróg, lat 10, uczeni 
N. Mazurkiewicz, wródź, w 1948 r.i Franclozak Waj- 
ta lo w iu , lat 72, riuer. ktoeówttiA oikołyi Olimpia 
Bandrowtka, lat 88; Anlala Michalik, lat 46, robo
tnica: Frantlaaok Wlotlrttkl, lat 80, mirrami Slota- 
n)a Nowak, lat 50; Józefa Szeliga, lat 8, ueauuutesi 
Ludwika Kresatscb, la t *6,

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ w
Warszawie z Aula 14 kwiotiuta 1943 przwMnwłnją 
ale nasłcpująoo: 69, 8, 84 , 95 i 1S. NnsKtimc d k  
guiouie hztnrjl liczbowej odbędzie obi w Krakowie 
w dniu 17 kwietnia 1948 r.

Według doniesienia biura Reutera gene
rał Welycrt, jako jeden z pierwazych ge
nerałów francuskich, którzy odpadli od 
Vichy, poległ w knmpnnji tnnetnńskiej.

*
Podobnie, jak wybory do parlamentu w 

dniu 5 maju, odbędą się w Dttuji również W 
mysi obowiązujących ustaw wybory do 
ciul samorządowych.

P O D ZIĘ K O W A N IE
Wozyztkim Tym, którzy od
dali ostatnia przysługę na
szej ukochanej oórce i sio
strze tragicznie zmarłej ip.

HELENIE DAŃCÓWNIE
a pracdewnsyistkiera Prze
wielebnemu Duchowieństwu 
Parsfji Wiśnicza Nowego, 
a to: Jego Gseelencji Ks.
ltaiefcanowt. Ko. Kapelanowi 
t Ks. Wikarjwszowi. ta dro- 

okładamy z głębi seroa
Płynące „Bóg zapiać". Po- 
gntżsui w nieutulonym żalu

Matka, Siostry I Brada.

podziękowanie
Serdeozne „Bóg zapiać" 
prtewleleb. Duchowieństwu, 
P. St. Roryoaee, Kongrega
cji Kuptooktoj. Współpraco
wnikom, I pyjactoiom, Ko
legom, miejseowsazu Chóro
wi, oraz W szydk|IU którzy 
w ostatniej chwili nieś!') 
nam szczera pomoc i 
czueie w czasie ohoagby, 
śmierci i imrrzobu 4 t, 
J ó z e fa  ś w ią c h a
b- burmistrza 1 kuP°a W My. 
słonicach, zmarłego w d np , 
27 maroa 1948 r„ Bl£ad»ją 
Żena, Slastra, DzIk I ■ Wnuki.

Kupno nieruchomości
Kunia majfttek. gospodarstwo, 
wille, dom. _  mip.isoowośó o®0' 
jetna. — Skowroński, KrakAw- 
Adolf Hlttor-P'ntz S»- 5429

Sprzedaż nieruchomości

Rabka. Sprzedaż — kupno will, do
mów nnreel przeprowadza Biuro 
„Uniyeteal" Aiignstyńskiego. Rab
ka telefon 196. dlfiik
Po 12.000 zf. sprzedajemy piekme, 
zalesione poreele ugranie Warssu- 
wy dojazd tramwajem, dawniej 
autobusem na miejsce. Plany: nar.
cetacyjny I zabudowy osiedla za
twierdzone w latach 1982/3. Wła
sność aryjska. Nabywaną działkę 
wydziela ale do oddzielnej księgi 
hipotecznej. Przyjazd do Wnlwza- 
wy dla podpisania aktu notarjai-

v nego niekoniecznyl Dla osób bę
dących w Warszawie, organizuje
my w czwartki i niedziele wyjao- 
dy w teren. ..Tereny" Kwnceajono. 
zyaue Biuro dla Handlu Nierucho
mościami R Gołębiowski Waraz.a- 
aw Marszałkowska 60-14 telefon
729-55 gRfiSk
Tartak mtyn. fabryk*, rentowne 
przedsiębiorstwo sprzeda: ..Tafor- 
Sifliij" Pijanska 19.
Osiwdsk 51-mnnrowy w halnym 
kawałku, okazyjnie sprzeda: „In
form ator", Kraków Pijara ;a 18.

Część kamienicy dwupiętrowej, 
komfort, oraz kilka innych oka
zyjnie sprzede Skowroński. Kra. 
ków, Adolf Hitlw-Plote 89 telef. 
158-86. 5122
Fareele: 196 sątmi. 15Ó sążni. 3<h) 
sążni, Prokoedm 285 sążni, 150 są 
óni. 220 sążni 420 sążni. 165. sążni 
146 sążni, 126 sążni w Woli, sprze 
dn; Kruków. Flor.tańeka 11F4. 1 «. 
Dom nowomwrowininy. 6 ubltoncyj, 
elektryka, ogródek, blisko auto
strady. 20 młnut tramwaj, natych
miast sprzeda „Krakus", Krnków 
Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-88. 
Gospodarztwo 4 moTgt, drzewa o- 
woóowe, inspeikta, zabudowania 
gospodarcze sprzeda: „Informn- 
tor". Kraików, Pi jarska 19. .7719k
Dom 10 ubtk„ mur„ 800 sążni 
ogrodu, zabudowania gospodnTcze, 
prży głównej autostradzie Nowy 
Sącz, za 120.800 zł. sprzeda II H. 
,,Kr-ka-es“, Kraków, Starowiślna 
27, tet. 128-41. 4089S
Parcelę 350 sążni, uaJbroJna. na 
Wolt Justowsktej, sprzeda B/R. 
,,Er-ka-es“, Krnków, Starowiślna 
27, tel. 128-41. 1090%
Psretlę 700 sążni, uzbrojoną, na 
Woli JiutowMrlej, okazyjnie oprze 
du R/H. „Er-kn-es", Kraków, Sta
rowiślna 27, tel. 128-41. tomie 
Parcelę 100-sążniową, blisko tram-

potrzeba 25.000 il., sprzeda 
„Rr-ka-es", Kraków, Staro

wiślna 27, tel. 128-41. 4092k
Kamienicę J-p., 20 ublk., pet. komr. 
w Krakowie, sprzeda B/H. „Kr- 
f ”, ’ „Smaków, Starowiślne 27,telefon 128-41. toortir
Willę 10 ublk., mm., z pięknym 
ogrodem, w miejscowości tetnleko- 
wej, sprzeda B/R. „Er-ka-es", Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-41. 
Dom 3 ublk., aień, mur., 940 sążni 
grodu, blisko tramwaju, sprzeda 
2(2- "S''kea‘,‘’a‘.‘- Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 4605%
■'"rcslę bud., wydziel. 600 m». 20
™- frontu, nl. Urzędnicza, oddnm 
" znmlnti zu dom inł, ,.a.
k« w ’n* * * * v av«MŻ»ii«sa<-łu. KBŻ, Kra.

w> Basztowa 10, m. 1. tel. 159-33 
frt^hJ" loiilowl., «W n>, 34 m.
Kraków D«"towiee Mała: KHZ, 
]59dl5. ' a,S7',0W“ 10> m- 1, telet.

Ćw iartkę lu f a z n s o ^  
"wtn w «'e n tr"m Zdroju sprzedam . RnhfcMi sfcrytka p o « . 23. 

KaMl*1’1*" ntelrowa. 9-elo nbika- 
. ." 'IT k o . wodociąg. k«- nnhzacjfl. u  Kmaickiero. —

Willa 2 * 4 * 6 !ni**r*onia 3 pokojowe 
z nełnvm komfortea,. TH,.!ow« do 
sprzedali :a. Aleją 29 Listopada. 
Zgłoszenia: Kraików. Florfańske
18 II uJetno oficyn, 5564
Zekopaac Wille nową.' murowaną. 
II piętrowa. 16 pokojową, cen
tra'me ogrzewanie, eóerda, zimna 
wndn w tnóilrm Tioikołu sprzedeim. 
Zgłoszenia: Kme. Zakow-one. DeO- 
ą« d« RieJcgo wiiSn „Stefenów- 
kn lub Kruków Telefon 230 51. 
Parcela. 80 metrów frontu 5 mt- 
nnt od tramwaju, nnlkosricje n- 
zbrojona. Aleja KemoipnjoMej, 
sprzedam. Kraków 1, skrytka 
pocztowa 272. 55«5

móru noia enaeęro I. klasy 5 
km. od tramwaju przy szosie Kra
ków—Mvśloolos. sprzedoim. Kra.
ków. Ftorjańaka 18, U . p,. oflo.

Noclegi

Noclapl inteligencji: Kraków Ra- 
dziwillowaka 11/2., 4633
Nodsgi mekrepujące. Kraków, ul 
Długa 26 3. 4660.
Nocisfli — śródmieście: Kraków 
Asnyka Kowalska. 64)65
Nocltui eZyst-o: Kraków. Senacka 
9/10 przecznica Grodzkiej. 6072 
Noclegi: Krnków. Zlzmeobora 9/12. 
1 piętro, oficyny. 6072
Noclegi: Kraków, Wielopole 5/3. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków, Starowiślna52/19 
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
Nsclsgl: Kraków, Szewska 7/7. 
Nodsgi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 6191 
Noclegi: Kraków, Lubiec 19/5. 
Nsclsgl: Kraków. Krapniesa 28/2 
Noclsgl. łazienka: Kraków Kra- 
merowsku 16/6. 4682
Noclegi: Kraków Zielona 25/1 
Noclegi ubek dworna. Kraków, 
K urnik i 3/7. 5878
Noclegi: Kraków Floriańska 3/8. 
Noclegi: Kraków, Łaibica 19'4. 
Noclegi ogrzane, łazienka; Kra
ków, ZybUktewieza 5/122. 6193

Nauka I wychowanie

Wpity na nowe Koncesjonowane 
Kursy Kroju i Szyoia, przyjmuje 
sio. Kraków, Konarskiego 88. 
Maszynopisało indywidualnie no
wocześnie stenografia listownie 
nowoczesną metoda: Kraków, Gro. 
dzka 27 »»78

Różna
Uwagal Nagroda! za odprowadze
nie lub wskazanie miejsca zatrzy
mania psa fozterrtern (ciemny 
grzbi-i strzyżony), zaginionego
4. IV. okolica Sławkowskiej. 
Zgłoszenia: Kraków, Sławkowska 
20, sklep. G389
Naprawę iaztiwmantów mierniczych 
1 ajpaasEtów fotograf lennych facho
wo i szybko preeprowadna mecha
nik precyzyjny R. OalikowskL 
Kraków. Dietla 83. telefon 182.77. 
Szukam pożyczki 5.000 zł. na hl- 
połekę. Zgf.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6295".
Peleryny gumowe, naprawia. — 
Kraków, Starowiślna 17, sklep 
gulanteryjny. 6418
Opony rowerów wulkanizuje szyb
ko: Kraków, Welntea 18, 1 p.,icwv. 
Uwagal Zaginęła 29. III suozka 
mieszaniec foksterriera, mola, bia
ła, ogon uefety, nazy czarpe. na 
jednem blatu plamka, wabi sio 
„Czibi". Wysokie wynagrodzenie 
za odprowadzenie lub powiadomie
nie: Kraków, al. Kościuszki 19 — 
lh-alnla I Hawranek. 4118k
Obraay stare zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska
6, Salon Obrazów. *718
N ajlepnę trwałą ondulacją, farbo
wanie włosów wykonuje firma 
.Klawa", Kraków, Florjnńska 47. 

w podworou.

Nazwisko nieraz o chłopakiem
brzmieniu jest szlacheckiego po
chodzenia. Informacyj tylko pi
śmiennych udziela Heraldyk, Kra
ków, Walnlcn 1816. 6144
Przyjmę natychmiast spóinika 
z większą gotówką, współpracą iub 
boi do i»owiękw.eulu warsztatów 
mechaniczno - samochodowych I 
konstrukcyjnych, Hyt zapewniony. 
Zgłoszenia: Kraków, Mostowa 8/11, 
od gwdz. 11—2 1 4—8. 8116
Kapslntza dsmakie na zamówienie 
oraz przeróbki wykonuje pracow
nia modniaraka Jadwigi Lorenz, 
Kraków, Dlngs 22, wejście z ko
rytarza 2-gie drzwi aa prawo. 
Oddam noworodka dwutygodnio
wego na własność pici żeńskiej. 
Zglosaenią: Gontec Krak., Kraków, 
„Nr. 6218".
Grafolenini poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków 
Dajwór 2515, II piętro. 5823 
Plany kopjuje wykreśla fotekopje 
dokumentów rysunków: Zakład 
Rysownletwa Technicznego, Kra 
ków Szewska 24 9404k
Marla Pllipeank Masłowska przyj 
maje tylko w czwartki od tl do 
16-t.ej i piątki od 9—18. Kraków. 
Karmelicka 32. m. 5. 4399
PI6ra, ołówki ..Pelikan" 1 Inne na
prawią — kupuje: Skład papieru 
Barnyezowa, Kraków. Krakowska 
9688. telefon 212-04 5416
Orafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków Dietla 73/11 — 
w podwórcu, parter. 3417
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków, Dtatlow- 
ska 46, Szlifiernta Myszkowski.
Pląs rasy doberman, wabi ale 
„Gryz", zaginął z końcom maren 
w okolicy Floriańskiej—Plao Ma- 
rjaokl. Za odprowadzenie nagro
da. Kraków, św. Marka 20/14. 
Zginał pic« seler irlandzki, suka, 
wabi się „Baba", 12 bm. wieczór, 
w okolicy ul. iw Wawrzyńca. Xn- 
wiadoznló lub odprowadzić za eo- 
witem wynagrodzeniem. Kraków, 
św. Wawrzyńca S1B/4, tel. 142-96. 
Fortepiany stroi, naprawia Tafl- 
łowski, Krnków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 40171
Taniał od druku powlola Artysty- 
otna Powielarnia. Kraków Szew
ska 24. 2237k
Igły do patefouAw ostrzy, oraz fa
chowo naprawia patofony: Kra
ków Starowiślna 68 — Szliriemia 
Mcebtntiosma. 3837k
Psyebo-grafołgg, mistrz Mamott,

o wybitnym darze jasnowidzem* 
wizyjnego, pracpowiadn każdemu 
jego tajemuloe wydnrzoń tycio 
wych z eharaktoru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
nalała horoskopy przynztośel. Dają 
rady w wszelkich kwostjach ży
ciowych. Osobiście przyjmuje co
dziennie. Odpowiedzi listownie za 
zaljczmieni poczt. Podać dole uro 
dzemia i pytania. Adres Mamott. 
Kraków Adolf Hitler Piatz 46/5. 
Pluskwy, watelkle rohaotwo 1 za 
rodkami tępi snccialnym gazem 
nie uszkadzając tkaniu, niebl; Sku 
tok gwarantowany. Zakład Iligje 
ny Kruków Szeweks 24 t)404k
Dywany perskie ooemiajny bezpłat
nie: Kemie. Kraków. BtarowiśtaalS

tw. Gertrudy 2/8, Kraków. Nauka, 
wo badianie dokumentów, tłuma
czenia z j. Iweińakiego na nte- 
mieoki. 35I2k
Nltmlscklage prsya. tłumacz: Kra. 
ków Sławkowska 3/iMi. 19—1, 4—41. 
Uwagal Kibillla zuaua grafologlni. 
ehii-oiuantk* odgaduje. Hlbilią po
wie Ci. Przyjmuje: Kraków, Zwie
rzyniecka 4, m. 14, 2 podwórzę 
Kawę ziarnistą przyjmuj* do pa
lenia: Stanisław Wacheł. Kraków 
Długa 53. sklep kolonjatey. 4439 
Dr. M. Drozd, eluwoby kobieca 1 
położnictwo Kraków, al. Starowi 
lina 82 telefon 118-98. 4574
Szczury topi mnsowo Zakład do 
widki z robaotwam i saiodnlknmt 
Kraków Szewek* 24. 94B21i
Pióra Pelikan i lzuie reparuje fa 
ehowo wazwtot rap*r*cyjuy: t, 
Myziakowskt Kraków. Szpitalna A 
Dr. mod M. Tnmldnlski. choroby 
nszu gardła, nosa I krtani. Kro
ków. ul. Starowiślna <8. Przyjmuje 
wo wtorki, czwartki i noboty. 
Maszyny biurowe czyśel gruntów 
nic. przerabia, odnawia, npecjoU- 
ata: Żychow-lcz, Kraków. Fclicjn- 
nck 11. 4645
Maszyny do plaamla, HeremU 1 
księgowania naprawia fachowo 
n araztot l-aparaoyjay. Kraków 
Basztowa 16. 4939
Pluskwy oraz wsielkla robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz.,BF“ oraz odszeznraaiile przo- 
orowadra dezynfekcja ..Anet", Kra- 
ków. Dietla i9/7 telefon 217-48. 
Skćrno-wanarycznai Pr. Danecki. 
Kraków. Starowiślna 48. U137
Kostiumy, płaasrae wykonuje so
li,inle firma Gniadek. Kraków,
Smpleńak 17. 5238
NajztynnUJtzy psychografolog Lu. 
randl przepowiada przyszłość, 
określa charakter, mówi o losach 
zaginionych. Podać datę urodzenia 
I pytanie, przesyłając: 20 nl. na 
odpowiedź. Adresować: F. Zytko- 
Luraudi, Warszawa C. 1, akrzynka 
jwcztowa 965. 4106k

Zguby — krariileże
Zgubiona Konnkartę Nr. V/67621 
nu nazwisko Cieślik Józefa, wy
daną w Krakowie, Kraków, ul. 
Grzegórzecka 141. 6361
Skradziona Kmmkartc na nazwiwko 
Brdółalaw Zając. 3I61k
Zgubiono kartę rocpoanawc.zą na 
nazwisko W alorła Wclnert. —  
Jąngdww. 8784Ł
Skradziona torwbkę 1 Konnkartą 
na uazwlake Witkowska Rozalia, 
Sanok. 37T9k
Zgubione na przestraani Rymanów- 
Kro*ao Kraftfahrzeugsckeiii wy. 
stnndómy przez Kreisliaupimniu)- 
aehaft Sanok Pajliardl Hubert. 
Zgubione Keaukartc Nr. 331. a* 
nucwloko Józef Wojtnnii, wydaną 
Przez Ktanwtwo Jasio. 4428
Zgubiono Kennkartę Nr.
wystawiana praca Urząd Gminny 
Ropeayce na nazwisko Bochenek 
Józef 4743
Skra dziano książeczkę Ubczpieeiai- 
ni. Jelonek J«n, Bochnia, Wlśpiog 
Nowy. 8110
Zuubione Kesutkarla aa nazwisko 
Zięba Maria ur. 4. IV? 1926, wy 
•tawleną przez Gminę Hoheubach.

W pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci najdrołsiego Męża, 

UJea i Dziadka
8. f .  WŁADYSŁAWA

MnOTOROUiSNOO
•dkgdsio alg

NABOŻEŃSTWO 2ALOBNE
w kościele psrnfjaluym aw. 
Anny w Krakowie w piątek 
dnia 16 kwietnia 1943 roku 
o gedz. U ranę — aa które 
Mpraasaj*

tana z dzltżmi 1 Rodzina.

FELIKS WDOWIAK
b. właśoictol cukierni w Za- 
koiwnem, lut 48, opatrzony 
*w, Sakramentami, zmart po 
krótkich cfendonlnrii wakl i 
te* uieśzczgśllwcgu wypadku 

w kamieniołomach. 
NABOAKASTWO ŻAŁOBNE  
odprawiono zostanie w so
botę dn. 17 kwlotaia o gody 
T rano przód w. ołtarzem 
w kościele GO. Karmelitów 
ua Piasku, o osom znwlpda- 
mtąjg Krewnych, Przyjaciół 
*. z u*jomycji perraścnt w
ciężkim smatku

Malfcn I llsstry.

8. 7 p.
J A N  A D A M E K
i ni. jfńrtiiik, 7,mnTł 9-gn 
kwirtaiu ] :M3 r- w ’J’ti- 
ląwówiu k. Krosiitt 1 
tam wwla! nodiowaay, 
o iSAnm zawindtunia po 
KTąr.oęin w smutku

Żona z córkami.

SkradzlMs dnia 19. III. 1948 y.
przy wsiadania do pooiągu Konn- 
karlę. DtousUąswęls. Bmchciąj- 
gz»g. gzygtswtoac przez Trrak- 
Iwszuitwednwerk w Krakowie na 
nazwisko Omytrans Józefą. 4237

Kawiarnie I Cukiernia

Kswtarnt* 1 restauracja Kraków
■tohrowska 5, poleoa wyborowa 
kuchatę. w



3 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 89. rlątek, W indetnła 1943.

Zakażenie krwi
może nastąp ić  n ie  ty lko  przy 
w ielkich, lecz także przy zupeł
n ie  nieznacznych ran ach  przez 
infekcje i pociągnąć rat sobą zna
ne poważne naatepetw a. D latego 
nie należy też m aiyeh skaleczeń 
k tó re tak  często zd arza ją  sie w 
gospodarstw ie domowem, w za
wodzie albo w sporcie prze® za
cięcia. ukłucia, o tarc ia , ukąszę, 
n ia  itp. pozostaw iać bez uw agi 
loez naty ch m iast je  dezynfeko
wać w ypróbow ana Sepeo-Tyn- 
k tu ra . w ytw arzana przez firm ę 
Odol-W erke. Liwów, Sepso-Tyn. 
k tu ra , k tó ra  dezynfekuje tak, 
ia'k jodyna i dokładnie tak sam o 
bywa używ ana, zab ija  bakle- 
rje, k tóre w targnęły  do ran  i za
pobiega zapaleniom . P re p a ra t do 
nabycia w aptekach we flaszec/.- 
kmch po 50 cm. sześć. w ceni® 
1.78 zl., k tóre eą  wygodne w 
przenoszeniu i szczególnie god. 
ne polecania do apteczek domo. 
wych. Z arejeetr. w Gederainem  
G ubernatorstw ie pod nr. 3110.

Zgłaszając sie ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
MFORHlftCYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych 
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) fiÓ
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr 9

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, warszawy i Częstochowy 
Transporty samochodowe 
P rzep ro w ao zH i wozami

methowynii.
W szelki* c?mnnt<*l spedycyjne.

WYPOŻYCZA PORCELANĘ
sZzkło i nak rycia  sreb rne  na

oriyjeotła i wesela.
Sklep A rtykułów  Gospodarczych 

ZOFIA LO JA SIEW ICZ 
Kraków, ul. Lubicz Nr. 3 a.

FOWIĘKSZACZ FOTOGRAFICZNY
„SiriuM" lub podobny, 10X15, 
kupię. — ZgtoNzenia pod „214“ 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków,

Adolf H itle r-P .a tz  46. *

tan io  sprzedam .
KRAKÓW Szlak 21/3. po połudn.

PSYCHO-GRAFOLOG, m istrz Ma 
m ott, o w ybitnym  darze jasnow i
dzenia w izyjnego, przepowiada 
każdemu jego ta jem nice  wydarzeń 
życiowych z ch a rak te ru  pisma i 
dat urodzenia, na podstaw ie kto 
rych uatała horoakopy przyszłości. 
D aje rady w wszelkich kwest jat-h 
życiowych. Osobiście przyjm uje 
codziennie. Odpowiedzi lia to an ie  
za za.leżeniem  poczt. Podać datę  
urodź, i pytan ia . Adres: M amott, 
K raków , Adolf H lt l tr -F la t i  46 5.

F O R T E P I A N
k ró tk i, krzyżowy, ang ielska me

chan ika . tp r ie d a :
K raków , u lica S ilak , Nr. 43/7.

BturaiiSci! 2.500 zł. nagrody!
Kto wakaże. gdzie znajdu je  sie 
m aszynka do leczenia syst. W alther 
Nr. 19247, przepadla w .m aro n  br. 
w K rakow ie. D ysk recja  zapewniona. 
In fo rm acje  podać pod adreaem : 
Dr Łysiak, K raków , Mały Rynek 5.

telefon 103-48.

Butelki /  Dymiony
Słoje/Naczynia
z glinki ogniotrwałe!

Skrzynie / Beczki
Kosze/Pudełka 

Korki
sprzedajo hurtownie

GLA-WA-Kraków
LELEW ELA 5
Telefon 200-28

Wolno poaody
Potrzebna ałużąca, skrom nych 
w ym agań do w szystkiego zaraz. 
K raków , św. K rzyża 3/9. <5867
Buchalter-kilansiota, znający się
na księgowości przebitkow ej, od 
zaraz  do K rakow a, poszukiw any. 
Zgłoszenia w łasnoręczne z odpi- 
sumi św iadectw  de Gońca K rak ., 
K raków , „N r. 6266“ .
M iła, uprzejm a daiewcayn* ze 
znajom ością niem ieckiego, poszu
kiw ana do m ałego gosp. domowe
go. Zgl. osob. po godz. 2-giej. 
K raków , B atorego 15A/11. 6304
K raw czyni dam ska, w praw na, po
trzebna zaraz. Zgłoszenia od godz. 
18—19, K raków , Miodowa 6 6. 
Służąca do wszystkiego potrzebna 
zaraz, z praniem  łub bez. wiek o- 
bojetny Kraków. Osiedle, ul. Bro
do wieża 15a/l. 5033
Służąca, względnie dochodząca do 
3 osób, potrzebna z gotowaniem  
od zaraz. W iadom ość: K raków , 
D ie tla  11, m. 2. 6303
Dziewczyna-służąoa, do m ycia na. 
czyń, zostanie przy jęta . Zgłosze
n ia: K asyno O ficerskie, K rakau , 
Zyblikiew icza 1. 6319
Fryzierkę-m auieurzyatke przyjm© 
od zairaz. wyootka gw arancja. Za
kład „L ady“ . Kielce, Kolejowa 38. 
P rzyjm ę chłopców do p rak tyk i. 
E lek tro - Dynamo, Kraków. W est- 
ri-ng 55 Wehrmachtverpflichte<Te 
W erketfttte. 306*3 k
Osoba infaMiganMeta&a z dobrem  
goto wam i om, na  bardzo dobrych 
w arunkach, po-traobna od zaraz. 
K raków , Topolowa 46/4. I. p. 
Samodzielna parana do ożycia, po
trzebna. K raków  Kro wodorek w
27, m. 5. 5900
F ryz jera  m ęskiego, przyjm ę na  
«trale zaraz, gw arancja . Zg)o«zc- 
n:»a: K raków , Ka.lwaryjflfkra 7. F ry . 
z jer. 5149
Potrzebna osoba do la t 50 do 
prow adzenia ekrom nogo goepodar. 
stw a domowego jednej oooby na 
prow incji. Zgło^z.: Goniec K rak., 
Kraków. „N r. 5150“ .
A pteka pod Gwiazdą w Nowym 
Sączu poszukuje od zaraz m agi- 
st.ry. 4ORAk
Niem ieckie b iuro  poaziukuje so lid 
nej poeługacfcki-gońca, czas z a tru 
dn ien ia  8 godz. dziennie. Zgłosz.: 
Goniec K rak., K raków , „Nr4108k*‘ 
Poszukuje się od zaraz kuchark i 
i dwóch praczek. Zgł.: F a  Olivo 
L uigi, K raków , Czysta 5. 4109‘k
B uchalte r-h ilansista  (kn) i buchal
te r  tka) do b iu ra  płac, z dobrą 
znajom ością języka niem ieckiego 
i polskiego, od zaraz lub 1. V. 
1913 do większego przedsiębiorstw a 
pryw atnego w K rakow ie, na odpo
wiedzialne stanow isko poszukiw a
ni. Zgłoszenia: Goniec K rak., K ra 
ków, „N r. 411Ok".
Przyjm iem y kilka ekspedientek do 
brze sie prezentujących, młodych, 
ze znaiom ośnią języka niem ieckie
go. Zgłoszenia: Fa O łiro  L uigi et. 
Co„ K raków , Czysta 5. 41 l i k

Posad poszukują
G ospodarna, j<n tel ifrem tura. 39-letnia. 
w ciężkich w arunkach m at., przyj 
m je jakąkolw iek pracę: gospodar
stwo dzieci, na jchean ie j na wsi. 
Zgłoszenia: Goniec K rak.. Kraków 
„N r. 4373“ . ,
Szukam posady do większego dwo-f 
ru jako pomnouica gospodyni do 
wszystkiego, prócz wielkiego p ra 
nia. Znajomość języka polskiego i 
niem ieckiego. wolna od zaraz. 
W arunki: pełne utrzym anie i n ie 
w ielka dopłata. Zgłoszenia Goniec 
K rak.. Kraków „N r. 4747“ . 
K ontro ler sa n ita rn y  poszukuje 
posady od zaraz. S k rzat W łady
sław. Ja rosław , P ira c k ie g o  14. 
Młoda szuka zajęcia biurow ego n« 
popołudnia, m aatynopism o, prace 
sek re tary jne . początki jęz. n ie 
m ieckiego Zgłosz.: Goolei! K rak. 
K raków . ..Nr. 5137“ .
F ry z je rk a  dobra, trw ała  wodna, 
żelazkowa rawniieur. poszukuje po
sady. Zgł.: Goniit* K rak., K ra
ków. „N r 5194“ .
Były funkcjonarjuaz państwowy, 
la t 37, zdrów, pracow ity, bez nało
gów. kaw aler, poszukuje posady 
prartjorra. woźnego, atróżoatw a. Po
lowego do folwarków, zna sie na 
rolndot w'<e. Zgłoszend-a łaska we: 
Żmigród Nowy ul. D ukielska 124. 
Młoda, poszukuje pracy, jako go- 
spodyąi- domu do osób sam otnych. 
Zwłosz.: Goniec K rak.. Kraków. 
.Nr. 4896“
B uchalter przy .im >  prowadzenie 
ksiąg w godzinach wieczornych 
(ramowy pian kont) Kraków, ul. 
Grodzka 32/3. 4972

Kupno
K upuje w szystkie znaczki poczto
we .F ito te lią"  Kraków. Długa 14. 
Trencz lub prochowiec na wyso
kiego, kupię. O ferty  z ceną Go
niec K rak., K raków , „Nr. 4114-k“ 
P rzyjm uje do kom isowej sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
dyw any m akaty  św ieczniki mo
siężne aralyczra* meble itp. dzieła 
•ztuki porcelanę, oraz cale zbiory: 
..Der Deutsche K unstladen". K ra
kali. H auptstrnsse (Sławkowska 19) 
telefon 186-87. 5713k
P ióra wieczne poszuk iwane przez 
Komis Kraków, S tarow iślna 18. 
K atalog ptaków  Petersa : P taki 
ziem polskich — Sokołowskiego I 
Człowiek isto ta  n ieznana — Car- 
rel — kupie. Zgłoszenia pod ,.191“ 
Biuro Ogłoszeń K ra jn a . K raków , 
Adolf H itler-P la tz  46. 4090k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sn rz id a je  za gotówkę: Kraków 
P ierackiego 4. 1765
Srebra platerów  kryształów , por
celany fo toapara tów  teczek w a
lizek. harm onij. patefonów  płyt, 
pianin oraz Innych praktycznych 
przedm iotów poszukuje „C entro, 
komis**. Kraków. G rodzka 9. 
K upuje obrazy znanych artystów  
polskich — płaci so lidn ie: W awnm. 
ckl Kraków W iślna 9. 5147
Fotograficzny aiparat m ałoobraz
kowy. kupie. K raków . K rakow 
ska  5/7. 5244
Dywan, żywiecki, perskd. kupie 
zaraz. Zgłowz.: Goniec K rak.. 
K raków  „N r. 5254“ .
Obrazy. K upno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: K raków .. Łob“ 
zowefcra 6. Salon Obrazów. 9278 
U brań kostium ów  dam skich do 
sprzedaży poszukujem y. ZaJteaW, 
kupno: Komis. Adolf H itle r . P lato 
12. w podwórcu. K raków . 5441

Dywany, kilim y, obraay. antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sz tuki „A n tyk", K raków , Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
K upuje meble używane, różne sza
fy. łóżka, siaitki. m aterace: K ra
ków. K rakow ska 35, sklep mebli. 
K ilim y przyjm ujem y w komis, oraz 
kupujem y: Dom Komisowy, K ra
ków. S tradom  16. 5583
K upujem y za gotówkę patefony 
walizkowe 1 elektryczne, fro terk i, 
różne ap ara ty  techniczne płyty, 
naw et połam ane krys/ztały tylko 
w stan ie  pierwszorzędnym : K ra
ków. Krakowska 36, sklep. 3590 
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
ub ran ia  pallia, płaszcze dam skie, 
męskie. suki eraM. kostjum y. bie
liznę obuwie dyw any, kilim y pa . 
tefo-ny i płyty, naw et połam ane: 
Sklep Kraków K rakow ska 36. 
K upujem y gotówkowe używane 
u bramin, bieliznę pościelową, koce 
zegary. kapy pluszowe, oraz inne 
wartościowe raecsy: K raków , św. 
K rzyża 7. sklep. 5598
Obraz sprzedasz najko rzy stn ie j: 
Wawrzccikń. K raków , W iślna 9. 
Potrzebujem y ubrań , spodni, ko- 
st j umów. p 1 as zórz y . f otoapaira t ó w. 
sukienek, patiefonów. lisów, fu ter 
do naityehmiiwstowej sprzedaży: — 
Komis. K raków , Grodzka 59. 
Najw iększą cenę można osiągnąć za 
płaszcz, prochowiec, bieliznę m ęską 
i dam ską, ubran ie , spodnie, p ły ty  
dyw any w Komisie, Grodzka 59. 
Komis. Kraików, G rodzka 59, cie
szy sie zaufaniem . 5738
K upię pieska małego., rasowego. 
Zgłoszenia: K raków , Staszica 4, 
m. 1, m iędzy godz. l ‘/»—2l/i. 
K upuje używane m aszynki do m ię
sa i części, S z .ifie rn ia , K raków , 
D ietlow ska 46, Myszkowski. 6183 
Kuplę, dam ski deszczowiec „B er- 
bery“ w pierw szorzędnym  stan ie , 
na średn ią osobę. Zgłosz.: Goniec 
K rak., K raków , „N r. 6229". 
Dywanófe perskich poszukuje — 
place nąjw yższe ceny: J . Brachel 
Salon Dywanów. K raków . F lo riań 
ska  8. 9388k
Obrazy, antykd. dyw any — kupno, 
sprzedaż, ocena: „P hryne". K ra
ków. Sławkowska 6. 2239k
Obrazy Stanisław skiego, poszuki
wane przez Komis Kraków. S ta 
row iślna 18. 3855 k
Pianino kupi nauczyciel. Zgłosz.: 
Goniec K rakow ski. K raków . „Nr. 
3987k“ . ,
Fortepian , tyliko kró tk i, kupię do 
dw oru k-Kna-kowa. O ferty  (opis, 
cena): Goniec Kraik., Kraków,
„N r. 3988k".
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje płacąc n a jlep 
sze ceny: A n tykw aria t Adam. — 
Kraków Szpitalna 16. 4113
Motory elektryczne, kupnie, n a 
praw ia. nzw aja „E lek tra" , K ra 
ków. F lo riań sk a  43. 4715
Maszyny biurow e: Kupno sprze
daż. zam iana kom is najk o rzy st
n iej: Doro Handlowo-Przem ysłowy 
Eugeniusz Drpseber. Kraków ns. 
Sławkowska 6. rei. 226-90 4819
Książki wartościow e wszelkich 7>a- 
krtsów  kupuje, płacąc dobrze: 
A n tykw aria t Adam Kraków. Szpi
ta la  u 5. 4128
K upuie używ ana garderobę: K ra
ków Bracka 10z7 oficyna. 4829 
Kupię częścd deutystyozne, oraz 
s ta re  zęby. 8—11 4—6. Kraków, 
K rakow ska 18/6. 5445
Dywany. Obrazy, Kupno, sprze
daż oceną Kraków F loriańska 8 
K arm onje pianowe od 24—120 ba
sów, m andoliny, skrzypce, g ita ry , 
oraz w szelkie inne instrum enty  
muzyczne kupi Sklep Pośredniczy, 
K raków , S tarow iślna  27, teł. 128-74 
Zegarki męskie, dam skie, oraz p ier
ścionki, bransoletk i kupi d la  k lien
ta Sk.cp Pośredniczy, Kraków. 
S tarow iślna 27, tel. 128-74. 4097k
Patefon elektryczny, ręczny, m an
doliny, g ita ry , skrzypce kupi Sklep 
Pośredniczy. K raków , S tarow iślna 
27. tel. 128-74. 4098k
Srebro stołowe, p la tery , kryształy , 
oraz łom srebrny  kupi n a ty ch 
m iast Sklep Pośredniczy. Kraków, 
S tarow iślna 27, tel. 128-74. 4099k
U brania tnęakle, płaszcze, treneze, 
m arynark i, spodnie kupi dla klien
tów Skiep Pośredniczy, K raków , 
S tarow iślna 27, tel. 128-74. 4199k
Buciki dziecięce, męskie, dam skie, 
pantofle ranne, py jam y, szlafroki 
zakupi dla klientów  Sklep Pośre
dniczy. K raków , S tarow iślna 27, 
telefon 128-74. 4101 k
Film y kinowe 16 mm, kupię. Dwor
ski. K raków . Grodzka 65. 4192k
N ajszybciej sprzedasz wszelka g a r
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf H itle r-P la tą  12, w podwórcu 
K upim y: suknie letnie, kostjum y, 
ub ran ia , trencze: Komis. K raków , 
Adolf H itler-P la tz  12. w podwórcu 
Używaną garderobę kupu je : K ra 
ków, Diet a 19/17. 6176

Okaz niebieskiego lisa , całego, do 
sprzedania. K raków , ni. Sołtyka 
10, m. 1. 6446
Zastaw ą sreb rną  w kasecie sprze
dam tanio. K raków , Miodowa 9/14. 
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób 
w kasecie w raz wbudow aną cu
kiernicą, sprzedam . K raków , Zy- 
blikiew icza 5. schody 9, drzw i 126. 
od godz. 1—5.
Płaszcz le tn i na średniego, na
rzutkę g ranatow ą na niskiego, 
sprzedam . K raków , C zarnow iej
ska 4/3. 6309
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytam i, sprzedam. 
K raków , K a w ary jska  6 5. 6395
U branie czarno, na szczupłego, 
konsola, lam pa wisząca z brąz-u, 
s to lik  do k a rt, dywan, chusta tu 
recka. obrazy, żak iet czarny, 
dam ski, buciki, do sprzedania. 
Kraków. D ietla 50 9, górny dzwo
nek, od 10—4. 6495
H arm onia „Scandalli" , 80 basów, 
reg iste r  i „Paolo S opran i", 80 
basów, reg iste r, do sprzedania. 
K raków , św. Tomasza 22. F ryz jer. 
S ienniki, chodniki, to rby , poleca 
M. Grabowska, K raków , S taro 
w iślna 17, sk.ep. 6417
Patefon dwusprężynow y, m aćko
wy, pierw szorzędny z p ły tam i, 
sprzedam . K raków , ul. Brodziń
skiego 3/15, I I I .  p. 642S
Maszynę do szycia, wózek spor
towy, sprzedam . K raków , Borek 
Fałęoki, Pychowioka 325, obok 
kolejk i. 6429
U branie m ęskie, popielate w do
brym  stan ie , do sprzedania. K ra 
ków, Lubicz Nr. 40, I I  p„ m. 9. 
Obrazy w ybitnych m alarzy  Sprze
daż. kupno ocena: Haillma Grzy
bowska. K raków . Zw ierzyniecka 
Nr. 14. 5251
Chodniki, sznurek kolorowy ma
katk i torby na zakupy sienniki, 
worki noleca Kraków. S tarow iśl
na 19 G alaurerja  5294
Tanio kupió roożraa różne rzeczy, 
jak  ubrainia. pa lta  płaszcze dam . 
akie i meskie. fu tra , bieliz/ne oso
b istą. stołową, pościelową, obu
wie. patefomy i wszelkdó inne rze
czy w sklepie: K raków , ul. K ra 
kowska 36. 5586
„P a llla rd " , pa-tefon elektryczny z 
szafirow ym  adapterem , spm edam . 
K raków . D ługa 7'6. 2—6. 5619
W anna żelazna, emnliowarna do 
sprzedania, K raków  Al. K ras iń 
skiego 6Z2. 5791
Tapczan jedno i dwuosobowy, no. 
woe/esny i szafa do sprzedania. 
K raków  S tradom  18/9. 5835
M aszyna S ingera, cholew kam ka, 
ohkladów ka do sprzedania . K ra
ków. Groble 19/25. 5836

| 4 krzesła orzechowe (Thooeta) do 
i sprzedania. Oglndnć m ożna między 

godz. 19—11. K raków . Oaiędle Oflc. 
K ielecka 27. m. 6. II  p. front.
F utro  meakie. „m urm le". lis k rzy . 
żak. k-oetjum sportow y i ubran ie , 
oprzedam. Kraków. D ługa 49'2. 
Ja d a ln ię  w pierwszorzędnym  s ta 
nie oraz maszynę do p isania ta 
nio sprzedam* Kraków św. 8eba 
stj&na 181. 5143
Maszyn* S ingera m ało używaną, 
sprzednm  Kraków. K ielecka 30. 
dzwonić do dozorcy. Przecz/niea 
M ogilskiej. 5218
Kuchenkę czeską b ia łą  na węgiel 
oszozednościrawą przenośną sprze
dam : Kraków, św. Ja n a  13. J a 
ch i mow i oz. 5348
Sypialn ie z b ie liźn larką  jadaln ię 
krzesła stolika, szafy, tapczan 
sprzeda Magazyn Mebli 
K opernika 8 5394
Ja d a ln ię  piękną najuowooześusej- 
sza orzech kaukask i, sprzedam : i 
K raków . Adolf H itle r-P la tz  39, j 
m 7. 5569 ;
Patefony walizkowe i elektryczne* 
wzmacniacze do patefon ów. k ili
my i dyw any w różnych wielko
ściach zegarki na rękę 1 kieszon.

. kowe m eskie i dam skie bryczesy.
: f irank i, kapy n« łóżka s ta le  na  
! aklndz-ie: Kraków. K rakow ska 36.
I Sprzeda jemy taraio używane ubra- 
■ nia bieliznę pościelową, kapy, ko

ce kilim y, kia-py pluszowe o<raa 
' inne ładne rzeczy: Kraków, św.
; K rzyża 7 sklep. 5599
i Obrazy najlepszych artystów  pol- 
’ skieh: W awrzeoki, K raków . W iślna 
! 9 Sprzedaż ocena kujmo. 5602 
, W yjeżdżam — sprzedam  patefon 

elektryczny, m aszynę do pisania , 
kasę w ertheim ow ską. Kraików, 
W ielopole 19/13 5698
Komis, Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dyw a. 
ny kryształy  fu tro  lapkowe. pele
rynkę z niebieskiego lisa firany . 
P ły ty  taneczne i poważne, polskie, 
niem rosy jsk ie  igły patef.. 
dam. K raków  Długa 32/8. 5/61
Patefon walizkowy P ailla rd  oraz 
szafkow y .Odeon’*. stan  b. dobry, 
sprzedam  K raków . D ługa 32z8. 
Palllard*a patefon nowoczesna 
szafka piękny ton. wzmacniacz 
głośnik praw ie nowy, sprw.ytam. 
K raków  Długa 32/8. 5763
Singera m aszynę k ry ta  sprzedam  
K raków . M ogilska 51/5. 5/88
U branie, kostjum  okazy jn ie  sp rze . 
du „R ekord", K raków , Poselska 19 
U branie popielate na szczupłego, 
suknie brązowa, płaszcz g ranat, 
buciki meskie 40 sprzedam . K ra
ków'. Mada,lińskiego 19. m_. 7. 
A para t m ałoobrazkow y 3—o, sprze
da  Kraków. G rodaka 62/8. 6052
Zegarek Lusina na  rękę. F u tro  
meskie. K ostium  ciem ny, sukn ia 
jedw abna, deseń, sprzeda K ra 
ków, Grodzka 12 2. 6052
H arm onję 120 basów, wioską, 
pianow ą, .sprzedam. Kraków, Plac 
M atojki 4/13 6202
M ajątek Górki, poczta Busko- 
Zdrój, posiada do sprzedania 2900 
kg. narybku  karp ia . 50 gr. ąztiF 
ka przechorownny na posocznicę. 
Zegarek ręczny, nowoczesny na 
15 kam ieniach, szw ajcarski, sprze
dam. Kraków. Zyblikiew’icza 5, 
schody 9, drzwi 126, godz. 1—5. 
Maszynę kraw iecką 31 k 15, na- 
d a je  się do skóry, sprzedam. Kra 
ków. K row oderska 52, I. P- 6292 
B iurko czarne, fotel, stóiik do 
k a rt, szafę an tyczną na k ryszta
ły  lub książki, p łachtę 3X5, sp rze
dam. K raków , ul. K row oderska 
52, I. p. 6293
W inorośle szlachetne, mrozoodppr- 
ne w cenie zł. 17.— 1 wybór, zł. 
16.— I I  w ybór, jasne lub ciemne, 
w ysyła po nadesłaniu  50*/« zalicz
ki, P rzedsiębiorstw o Ogrodnicze 
Tadeusz P ie tru szka  i Ska, W arsza
wa, M arszałkow ska 118. 4112fc
F ortep ian  pełnopancerny, k ró tk i 
tan io  sprzedam : K raków , K arm eli
cka 17/9. 6105
Obrazy w ybitnych arty stów  w wiel
kim wyborze, najprzystępn iejsze 
ceny: W awrzeckl, K raków , W łślna 
9. Sprzedaż, kupno, ooona. 6185

Sprzedaż
Maszynę do szycia, tan io  sprze
dam. Kruków. Bożego Ciała 31/7. 
S ingera m aszynę, k ry tą  piękną, 
«przc<l.ain Kraków. Kościuszki 
60. m 6. 6142
B iźu terja , ozdoby, wyroby s re b r
ne zegarki dam skie i m ęskie w 
wielkim wyborze s ta le  na składzie: 
Kraków. K rakow ska 1. A rkady. 
P o rtje ry  brokatow e na 2 okna, 
walizę V ulcanvibr, obrus czysto 

„lniany na 12 osób, kom binację z 
surowego jedw abiu  i duży pół
misek, okazyjnie sprzedam . K ra
ków, S tarow iślna 34/11. 6387
Sprzedam  wózek dziecięcy, głębo
ki, kilim  2X1.5, w annę cynkową, 
kurtkę skórzaną, obrazy Kamoc- 
kiego, Pieńkow skiego, Ja ro ck ie 
go, Terleckiego. Kraków, św. 
M arka 7 9, m. 4. 6356
O ryginalne perfum y parysk ie  zna
kom itej jakości, Aprz.edaje K ra
ków, Olsznńaka 7/1 (Osiedle Ofic.) 
od 16— 20. 6459
Płaszcz czarny, wolny, na śred
n ią, szczupłą, letni, dobry stan , 
poszewkę na poduszkę piękną, 
haftow aną i koszulę nocną, sprze
dam  tanio. — Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń F. K ra jn a , Kraków, 
Adolf H itler-P la tz  46. 41l5k
Samochód ciężarow y 31̂  tony w 
pierwszorzędnym  stan ie , zaraz do 
sprzedania. Zgł.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 6290’*.
W arszta t ropo ra c ji  samochodów 
kom pletnie urządzony, do odstą
pienia. Zgł.: Goniec K rak ., K ra 
ków. „N r. 6291".
F o tograficzny a p a ra t  R e tina  I I I  
z fu terałem , m ało używ any, sprze
dam. Zgł. do Gońca KTak., K ra 
ków, „N r. 6396“.

Półbuty mąokóo. obmuoba. W>- Al-~ 
42. kostjum  dam ski ceam y  i 
granatow y. apódraicake 
sprzedam . K raków , Krzywa lo / l l  
I I . p„ ganek. t 5862
Sprzedam  maszynę „H eros", p ier
ścieniową, k ry tą , pierwetzorzędną. 
Kraików. Zam ojskiego 7/11, IV. p. 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Whadrow6ki. K raków . F lorjań- 
ska 7. w podwórcu 654k
A bażury: Wytw. „Fox“ . K raków , 
Sławkowska 30.
Zamki błysflnawic&me, grzebienie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna 
zaliczeniem. B'H. Kurow ski. W ar. 
sźawa plac Napoleona 9. 391 Ok
Gwintowniki, w iertła, noże tokar- 
niame. tarcze sz lifiersk ie, inne a r 
tykuły techniczne poleca f-rtui K. 
Brzc-ziiński. Kraików. K rakow ska 1. 
M aterace wlósionnc używane po
rządne. sprzedam : K raków , św. 
Marka 19. narożnik F lorjauskieJ, 
w ytw órnia tapicerska. 3974k
Tapczany, sypialnie, jadaln ie , po
koje komb. poleca W ytw órnia Me
bli Kraków Meioelsa 4 3526
patefony elektryczne z wmontowa- 
nemi wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, sprzeda Firm a 
K on’akt Kraków, Stradom  18. 
A gregaty  do ośw ietlania i łado
w ania akum ulatorów  12. 110 i 220 
Volt: „Świat łomotor**, Kraków,
św. Ja n a  13. 4126
M otory elektryczne prądu zm ien
nego i sta łego  od 1 do 30 koni, 
sprzeda oraz w ykonuje ram onty: 
„Św iatlom otor". Kraków, ul. św. 
J a n a  13 telefon 110-53. 4127
Maszyny do ozycdai tan io  sprzedam . 
Kraków. K row oderska 53, m. 10. 
Patefon elektryczny, albo zm ie
niacz ze wzmacniaczem sprzedam  
tanio : Kraków. D ługą 17. m. 2a. 
Tapczany, sypialn ie, jadaln ie , po
koje komb. poleca W ytw órnia 
Mebli. Kraków. Starow iślna 35 
(sklep). 3528
Płaszcz nieprzem akalny i pelerynę 
gum ową (męskie) sprzedam . K ra
ków, P iłsudskiego 3, m. 2. . 4528
Kocioł parow y sto jący , pow. 10 m,
7 atm ., 1932, dostarczy  Kozłowski, 
W arszaw a, Czackiego 6. 4103
A parat kipowy 9,5, oraz film y s tu 
m etrow e sprzedam  okazyjnie. —- 
Dworski, K raków , Grodzka 65. 
Uwaga! Tanio! M akatki, obrusy 
papierowe, pap ier pakowy, mate- 
r ja ły  piśm ienne, szpagat pap iero
wy: W arszaw a, rai. Św iętokrzyska 
39, Antoni Ruzik. 4105k
Zegarm istrzow skich narzędzi kom
plet sprzeda „C entrokom is“, K ra
ków, Grodzka 9. 5821
F utro  męskie brązowe, na tchó
rzach, w bardzo dobrym  stan ie , 
okazyjnie sprzedam . W iadomość: 
K raków , S tarow iślna 83 (pracow 
n ia  fu ter). 5822
Żelazka elektryczne „Brabork** do
mowe i kraw ieckie, najw yższy ga
tunek, poleca D/H. C entra la  Świa
tła , K raków , D ietla 35, tel. 167-27. 
Lampy elektryczne, a rm a tu ry  o- 
św ietleniow e, m aterjn ly  e lek tro 
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H„ C entra ,a  św ia tła , K ra 
ków, D ietla 35, tel. 167-27. 5874
K uchenki elektryczne. grzałk i, 
grzejn ik i w wielkim  wyborze po
leca D/H. C entrala  Św iatła, K ra 
ków, D ietla 35, tel. 167-27. 5875
Ślubna suknia okazyjnie do sprze
dania. W iadomość: K raków , S ta 
row iślna 37. 5883
tlu b n ę  welony 1 do K om nnji św. 
po’eea sklep, K raków , S tarow iśl
na 37. 5884
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezipłatha ocena: K raków , Łob
zowską 6. Salon Obrazów. 5284 
Obrazy znauych m alarzy  sprzedam . 
Place najwyższe o«ny. J . Brachct 
Salon Obrazów. K rak., F lo rjańska  8 
Bieliznę osobista dam ską, męską, 
pościelowa kołdrę atao  pierwszo- 
rzęduv sprzedam  taraio. Kraków. 
Smoleńsk 16/I&. 11—1 i 4—6-tej. 
E lektryczne lam py, kuchetnki że
lazka poduszki, m ateria ły  ©lekt.ro. 
instalacy jne poleoa: „2 ar“ . K ra 
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowa, ozdobne dostarozeją  
Szkółki Darz-Bór, TriebHug. *Nowy 
Sąca. 8201 k
Motor na ropę ..Pe-rkun" 10 K. M.. 
sprzedam  taraio. J- Radwański — 
Koluszki. 3787k
Psy pokojowe oraz  łańcuchowe 
sprze^taje i kupuje Hodowla. K ro
ków, W adowicka 39. przedłużonte 
Kai w ary jakiej 3946K
Łóżko stolikow e okładrane sprze
dam : K raków , św. M arka 19. na
rożnik Flo-rjaóskie. _ Sklep trapi.
oerski. 4005jj
Sprzedam  dwa kom plety marteracy 
wlósicnoyeh. K raków . Meiselaa 8/4. 
Tapczan, łóżka, otom ana — K ra
ków. św Magika 19, narożnik Flo- 
rjanek iej W ytw órnia trapicerska. 
Sprzedam zegar z kukułką z p ^ e .  
Piórka, d ru g j antyczny 3 piękne 
witreżyfci: Kraków’-Pro kocim ul
Piłsudskiego 34. 4910k
Sprzedam urządzenie oklepowe. 
Wirado-mość: Kraików, Tarlowaka 
s, m 9. 401 lk
Młyńskie m aszyny, m otory gazo 
we wszelkie Przybory itp  Plany 
budowa rem onty: Zakład budo
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35 telpfon 102-44. 9493
Patefon elektryczny w pięknej 
szafę© orzechowej sprzedam. ,.Ra- 
djofon* Kraków, św Tomasza 21. 
Sprzedam kuchnie gazową z pie
karnikiem  a p a ra t do lakierow a 
nia zelazk<. elektryczne kraw iec
kie wózki dziecięce j row erki:

^ą.iw ór 19 sklep. 3709 
w elony ślubne 1 do Kom unji św. 
oraz dodą-tki poleca sklep. Kraków 
S tarow iślna 37. 3819
F u tra  dam skie m ęskie, spody, 
lisy srebrnie, niebieskie, kołnierze 
pelerynki, wszelka garderobę oka. 
z.yjnie sprzedaje  ..Centrokom is 
Kraków Grodzka 9 5995
Dywany perskie żywieckie ktll 
my artystyczne narzu ty , pościel 
biełiizne — duży wybór wart.oAcio. 
wych praktycznych przedmiotów 
n a jtan ie j sp rzedaje  ..Cent-Toko- 
m is". Kraków. Grodzka 9. 4004
Polecam y ubran ia , płaszcze fu tra  
dyw any kilim y, chodniki pluszo
we. kokosowe kryszta ły  obrazy, 
ap ara ty  fotograficzne patefony 
nakrycia srebrne , maszyny p isa r
skie: Komis K raków  Plac Domi
nikański 4 telefon 188-36 4009
O brazy: F ilipkiew icza Jarock iego . 
Pau tscha W K ossaka Fabijań- 
skŁego sprzeda Kom is. K raków , 
Plac Dominikańska 4. 4328
A kt W eissa ze s ta rsze j epoki, 
sprzedam . K raków . F lo riańska  
43G7 od 12—14, 17—19. 4934
Meble różno, syp ia ln ie , jadra lin io, 
pokoje kom binowane, sprzedaje 
H a ls  Meblowa, K raków , Grodzka 59

DZIEWCZYNA 
potrzebna do niem ieckiego domu, 
z gotowaniem , bez dużego p ran ia , 
3 osoby, 3 pokoje. N iem iecki ję z y t

nie w ym agany.
K raków , ulica Grodzka 40, m. 2.
Zgłoszenia od godz. 8— 10, 14—16.

Parcelę uzbrojoną
405 m’, 17 m. fron tu , p ray  u l. Lea.

sprzedam .
Wiadomość: Kraków, KrawMaraka 

39/11, ad poda. 2—2.

Potrzebna Panna
wym agano niem iecki 1 maozyne- 
piamo. — Zgłoszenia: D autachar
K undandienat Schuh-Salon, K ra

kau, Adolf H ltla r-P la b  33.

SPRZEDAM PANTOFLE
dam skie białe (ślubne) N r. 35Mu 
oraz zegarek kłeazonkowy On,ega. 
KrakAw, tal. 117-80 miedzy ♦ —12.

S Y P I A L N I E
Jasna, nowoczesna, sprzedam .

Kraków-PodpArze, BrodzlAsklapa 
1, m. 1. 639»

Firm a
B. DROBNIAK

Szczotki, pędzle i art. go
spód. została przeniesio
na z ul. Stawekowskiej 2
na ul. KRAKOWSKĄ 6.

Telefon 124-28.

Trancz na niskiego epraedam . K ra 
ków, D ietlu 19/17. , «16#
Sprzedam  suknie  brązow ą p ląkną. 
większy rozm iar, f iran k i duże i 
kaw ałki na  zuzdroski. K raków , 
A snyka 5. K ow alska. 6175
K ostium  jasn y  m ato używ any, 
w dobrym  stan ie . «>« aprzednuiui 
Kraków'. Gołębia 6. m. 5, g£dz. 
10—1, 3—6- o 41
F u tro  perskie, sealokinowe „Pezol- 
d»". c ielaki brązowe i czarne, z za
rękaw kiem  i czapką. im itac jo  
srebrnego, lisa żółtego, pelerynką 
z lisa żółtego, koatjum  włóczkowy, 
żakiet jasny , buciki, spodnie do 
butów i wiele innych rzeczy sprza- 
iła Sklep Komisowy, K raków , K ar
m elicka 28. 59-37
pian ino  koncertowe pancerno, czar
ne, sprzedam  szybko: K raków , 
K row oderska 50, I p. 5938
Obrazy najw ybitn ie jszych  m alarzy  
polskioh sprzeda okazy jn ie  Dom 
Komisowy, KrakAw, p lac D om ini
kański 4- 6188
H arm onja planow a B* 128 baa. 
do anTzedani«. W ladyoław F lądro . 
Wolikowloe poozt. Biadotiny. ko
ło T am ow a. 4951
Sprzedam  fortep ian , krófłkii. w ie
deński ; m aszyną do p isanin  ..Con. 
ttmentaJ" z długim  w ątkiem , mo
żna oglądać K raków , Aw. A gnie
szki 1/4, I. p. 4855
F u tera ł na  harm onie. 120 basów, 
sprzedam . K raków , K aćw aryjska 
Iż. m. 14. 4975
Sprzedam  dw ie używ ane poduszki 
i pierzyno. K raków , K arm elicka 
10. m. 7. 49SO
Palm a duża „F en iks" do sprze
dania. Kraków. D ługa 38/4. 4981
W anna cynkow ą, sprzedam . K ra 
ków. Zamkowa 11. 4995
Do sprzedan ie : pierw szej klaoy 
M arkenkam erń 6X9, rasa  1:4,5 — 
Alumindum. podw ójny w yciąg. 
Wiadomość: Debmiki. M ieszczań
ska N r 18. 4999
WAzak głęboki w dobrym  s ta 
nie snrzedant. K raków . Zielona 
10 m. 17. 4754
WAzak głęboki Komkon, w do
brym sta n ie  sprzedam. K raków , 
Lelewela 24/9. od 1—14-t#d. 4779
Lodownia 58X90X87 cm., du ią . re 
s ta u racy jn ą . sprzedam . K raków . 
Ceam ow ieiske 70. n po rtje ra . 
WAzak aporlow y z budka, dobry  
«tsm. sprzedam . K raków , F iln- 
reek-a 20 8. 4797
Paraw an oszklony, drzwi do za
suw ania bardzo dobry etan , aprze. 
da K raków  Grodzka 51, fry z je r . 
Sprzedam  łóżko debowe ze olaitką. 
ubran ie  m eskie brązowe, n isk ie
go mężczyzny. K raków , F lo rjań . 
ska 20 9. 4829
Fortep ian  wiedeński, prtnopan- 
eem y W irth sprzedam . Zgłosz.: 
Goniec K rak. K raków  „Nr- 4842"

Matrymonialne
Z sam otną, całkiem  niezależną, sym 
patyczną, do lal 30 naw iąże ko
respondencje in te ligen tny , m łody. 
Ceł m at rym. Napewno odpisze. —. 
Goniec K rak. K raków  .,N r3776k‘ 
K sh la ta , elegancka, k u ltu ra ln a , 
blondynka, średniego w zrostu, po- 
zna pana o dobrej prezencji, w y
bitnie ku ltu ra lnego , zamożnego. 
Cel m atrym . Zgłosz. z fo to g ra fią  
am atorska do Gońca K rak ., K ro 
ków. „Nr. 6311".
K aw aler In teligen tny , sy tuow any, 
pomoże m ate ria ln ie  w artościow ej. 
Cel m atrym . Goniec K rak ., K ra 
ków, „N r 5939".
Sam otni, in teligen tn i, zdTOwi, la t 
98 I 44, p ragną poznać w osin 
m atrym . m iłe, niezależne pen is . 
Goniec K r a k ^ > r s k d w ^ N r ^ l9 4 8 *

Wydawnictw* ..Santo K rakaw tkl”, Kraków, Wlclagtto L  _  Talałan 2M-1L

%c2%a9lekt.ro
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